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Psycholog, pedagog 
-  niepotrzebni?

Brak środków 
daje się już odczuć...

Działalność Poradni Wychowawczo-Za- 
wodowej w Jaworze mieszczącej się przy 
ulicy Legnickiej 12, nie jest zbyt szeroko 
znana. Aby ułatwić Państwu orientację w 
tej dziedzinie i, ewentualnie, wyjść na
przeciw narastającym problemom społecz
nym, proponujemy zapoznanie się z charak
terem i zakresem świadczonych przez tę 
instytucję usług.

Sfera aktyw ności poradni, w k tó rej p ra 
cują pedagodzy, psycholodzy i logopeda, 
jest bardzo obszerna. O bejm uje ona za
równo badania diagnostyczne dzieci i m ło
dzieży, jak  też działalnoic terapeutyczną, 
w k tó rej zakres wchodzą: indyw idualne 
rozm owy i pOrady psychologiczne, zbioro
we te rap ie  psychologiczne dzieci i m łodzie
ży, te rap ia  rodzin, te rap ia  logopedyczna. 
P racow nicy poradn i prow adzą rów nież po
gadanki w szkołach i przedszkolach, za
równo dla dzieci jak  i ich rodziców, oraz 
konsultacje dla nauczycieli i pedagogów 
szkolnych.

W związku z narasta jącym i problem am i 
życia codz;ennego do poradni coraz czę
ściej tra f ia ją  dorośli, k łórym, mim o iż nie 
wchodzi to w zakres sta tu tow ej działalno
ści, zawsze udzielana jest pomoc.

REJONOWE BIURO PRACY

Prace interwencyjne nie dla bankrutów!

Pracow nicy poradni nie uchylają  się 
rów nież od działalności społecznej, np. 
przy telefonie zaufania czy konsu ltacji w 
parafia lne j „A lbertów ce”.

Aby sprostać potrzebom  społecznym  roz
szerzono działalność terapeutyczną. S tało 
się to możliwe dzięki tem u, że w  ubieg
łym  roku poradnia zyskała dodatkow e po
m ieszczania, w  których  adap tację  dużo 
w ysiłku włożyli sam i pracownicy, gdyż 
chcieli uzyskać możliwie najsku teczn ie j
sze w arunk i działania. Dzięki tem u m o
żliwe stało  się prow adzenie te rap ii grupo
w ej, te rap ii rodzin oraz te rap ii logope
dycznej w  gabinetach, choć w przybliże
niu spełniających wym ogi efektyw nej p ra 
cy terapeutycznej.

Niestety, istnieje duże prawdopodobień
stwo utraty tych dodatkowych pomiesz
czeń i tym samym ograniczenie działalno
ści terapeutycznej, na które zwiększa się 
zapotrzebowanie społeczne. Gdyby ta  oba
wa się urzeczyw istniła, poradnia u trac i
łaby możliwości n iesienia pomocy ludziom  
nie jednokro tn ie rozpaczliw ie jej szukają
cym, k tórzy często w ym agają d ługo trw a
łej terapii.

B.W.S.

B rak środków  na k u ltu rę  daje się już 
odczuć... Jaw orsk i Ośrodek K u ltu ry  przy
m ierza się do zm iany s tru k tu ry  za tru d n ie
nia; na pierw szy ogień poszedł klub 
„Piw nica R atuszow a”. Członkowie sekcji 
brydża sportow ego za udział w rogryw - 
kach ligowych będą m usieli zapłacić z 
w łasnej kieszeni; fo tograficy i filmowcy 
p roduku ją  „do szuflady” ty lko  dokum en
tu jąc  na „w glądów kach” najw ażniejsze 
w ydarzenia z życia m iasta. Uczący się gry 
na instrum entach , z m iesięcznych opłat 
(240 tysięcy złotych) u trzym ują  nauczy
cieli m uzyki; tancerze za pieniądze ro 
dziców uczestniczą w  tu rn ie jach  (50 ty się
cy złotych od pary  za udział w  tu rn ie ju  
plus koszty przejazdu, naclegu i w yży
wienia). JO K  opłaca ty lko trenerów  oraz 
w ynajm uje salę do treningów .

N iebaw em  członkowie sekcji plastycz
nych będą m usieli wnosić m iesięczną 
składkę w  w ysokości 50 tysięcy zł. Chcąc 
się dobrze przygotow ać do egzam inów na 
uczelnię i do szkół artystycznych  — będą, 
niestety , m usieli za to  zapłacić.

W olne od opłat są, na razie, zajęcia 
dla dzieci. U w zględniane są też w nioski 
o zw olnienie z opłat najbardzie j uzdolnio
nych, k tórych  nie stać na doskonalenie 
swojego w arsz ta tu  artystycznego.

słoby nieobliczalne szkody m łodym  u ta 
lentow anym  Jaw orzanom . A przecież już 
dziś, jaw i się szansa uczynienia z Jaw ora 
stolicy m uzyki młodzieżowej w Polsce, 
choć zespoły nie m ają  gdzie odbywać 
prób, nie dysponują dobrym  sprzętem  oraz 
m ają  szereg innych problem ów.

K lub taneczny „Rom an”, najsiln iejszy  na 
Dolnym Śląsku, w skali k ra ju  też nie po
zostaje w tyle. O rganizow ane im prezy 
sto ją na bardzo w ysokim  poziomie, na n a j
bliższą (M iędzynarodowy M em oriał im. 
Rom ana Chraczyńskiego) zapowiedziało 
przyjazd k ilkadziesiąt najlepszych par 
w  Europie! I choć m em oriał kosztować 
m a 70 m in zł (początkowo około 90 — 
ograniczono do m inim um  w ydatki), to 
w arto  go organizować choćby dla u trzy 
m ania k on tak tu  z najlepszym i tancerzam i, 
a zarazem  w  celu rozsław ienia Jaw ora 
poza granicam i k ra ju . To pow inno w  przy
szłości zaowocować, choćby przyjazdem  
turystów .

S tąd  też, chociaż jest coraz trudn ie j, nie 
wolno załam yw ać rąk . M usi się znaleźć 
sposób na przetrw anie.

jen

W nawiązaniu artykułu „Pracujemy, 
osiągamy zyski, przygotowujemy nowe 
miejsca pracy” — Rejonowe Biuro Pracy 
informuje, że wypowiedź dyrektora Fabry
ki Wyrobów Emaliowanych p. T. Golon
ki w  części dotyczącej braku pomocy z 
biura nie jest zgodna z prawdą.

Otóż, mimo sta tusu  firm y będącej w li
kw idacji, RBP w dniu 2 listopada 1991 r., 
na okres 6 m iesięcy, zaw arło z F abryką

porozum ienie na organizację prac in te r
w encyjnych (300 m iejsc pracy), k tó ra  to 
um owa w  części dotyczącej w ykorzystania 
m iejsc pracy nie została zrealizow ana. O 
powyższym świadczy stan  za trudn ien ia  w 
poszczególnych m iesiącach, i tak : na dzień
30 listopada 1991 r. — 111 osób, na dzień
31 g rudn ia  1991 r. — 242 osoby, na 31 sty 
cznia 1992 r. — 243 osoby, na 29 lutego br. 
— 175 osób.

(dok. na str. 2)

N ajw iększe obciążenie finansów  JO K -u 
spraw ia prow adzony rem ont sali te a tra l
nej, na co do te j pory w ydatkow ano już 
ponad 300 m in zł; około 75 m in zł trzeba 
jeszcze w tym  roku zapłacić w ykonaw 
com, a końca robót nie widać... Należy 
podjąć tru d n ą  decyzję: przerw ać rem ont, 
czy też ograniczyć prow adzenie sekcji i 
kół zainteresow ań.

Jedno i drugie jest ważne. Zabytkow a 
sala, jedyna swego rodzaju, jest unikatem , 
i w dodatku je j rem ont jest nieodzowny. 
Ograniczenie m ożliwości uczestnictw a w 
am atorsk im  ruchu  artystycznym  przynio

ZAPRASZAM Y NA

SPOTKANIE PRZY ŚWIECACH

w „R atuszow ej” 24 października br. 
N astro jow a m uzyka w  w ykonaniu  
zespołu „B iem ”, dobrane tow arzy

stwo, dyskretna  i fachow a obsługa. 
Za n iew ielkie pieniądze możesz 
m ile spędzić tu  sobotni wieczór. 
Podaruj sobie ,odrobinę luksusu...

Zasady przydziału mieszkań komunalnych
— przedstawia Naczelnik Wydziału Gospodarki Miejskiej, 
p .  MIECZYSŁAW MACHURA

Z uwagi na bardzo duże zainteresowa
nie Czytelników możliwością uzyskania 
mieszkania „komunalnego” lub „miej
skiego”, wyjaśniam kilka najważniejszych 
spraw związanych z tym tematem.

B urm istrz m iasta jest dysponentem  
m ieszkań znajdujących się w budynkach 
kom unalnych, będących w adm in istracji 
P rzedsiębiorstw a G ospodarki K om unalnej 
i M ieszkaniowej. M ieszkań tych nie przy
bywa, . gdyż obecnie nie buduje się no
wych tn ieszkań kom unalnych, a wręcz 
ubyw a. Zdekapitalizow ane, pojedyncze b u 
dynki, m uszą być w yburzone, a n iektóre 
m ieszkania nie odpow iadające w arunkom  
lokali na stały  pobyt ludzi, przeznaczone 
na lokale użytkowe.

Ogólnie m ieszkania dzieli się na dwie 
kategorie: lokale m ieszkalne, czyli docelo

we i pomieszczenia zastępcze, przydziela
ne na czas oczekiwania na m ieszkanie do
celowe — spółdzielcze, na okres budowy 
dom u jednorodzinnego. Czym różnią się 
te  kategorie m ieszkań? Otóż w ielkością 
pow ierzchni m ieszkalnej przysługującej 
na jedną osobę, oraz standardem . W loka
lu m ieszkalnym  pow ierzchnia m ieszkalna 
przysługująca jednej osobie w ynosi 7—10 
m 2 i lokal ten  pow inien być lokalem  sa
modzielnym. W pomieszczeniu zastępczym  
pow ierzchnia przysługująca jednej osobie 
wynosi 5 m 2.

Inne w arunki, jak im  muszą odpowiadać 
obydwie kategorie m ieszkań: pow inny n a 
dawać się do zam ieszkania ze względu na 
stan  techniczny oraz mieć dostęp do źród
ła zaopatrzenia w  wodę i do ustępu, 
chociażby urządzenia te znajdow ały się 
poza budynkiem .

Teraz k ilka  słów w yjaśn ien ia na p y ta 
nie, jak ie w aru n k i należy spełniać, aby 
w niosek o m ieszkanie mógł być pozytyw 
nie rozpatrzony przez Społeczną K om isję 
M ieszkaniową, i oczekiwać na ujęcie w 
rocznych listach  przydziału m ieszkań. 
L isty  tak ie  są opracow yw ane na dany 
rok, o ile lis ta  z poprzedniego roku zosta
ła zrealizow ana w  90 procentach.

Meszkania docelowe mogą otrzym ać ty l
ko osoby, k tó re  m ieszkają w pomieszcze
niach nie nadających  się na stały  pobyt 
ludzi lub  w lokalach, w  których  na jedną 
osobę przypada m niej niż 5 m 2 po
w ierzchni m ieszkalnej, oraz k tóre zn a j
dują się w  tru d n ej sy tuacji m ateria lnej. 
Przez osoby znajdu jące się w tru d n ej sy
tuac ji m ateria lnej rozum ie się:

osoby sam otne, k tórych  dochód m ie
sięczny (średni z ostatnich 12 miesięcy) 
nie przekracza 50 procent średniego w y
nagrodzenia za pracę w  gospodarce uspo
łecznionej w  k w arta le  poprzedzającym  za
kw alifikow anie tych osób do przydziału;

Jjfr rodziny, w  k tó rych  dochód j.w. nie 
przekroczy 30 procent tego w ynagrodze
nia.

Obecnie kw ota ta  w ynosi 1 325 000 zł dla 
osoby sam otnej i 795 000 zł n a  członka ro 
dziny.

Pomieszczenie zastępcze na czas oczeki
w ania na m ieszkanie docelowe mogą 
otrzym ać te  osoby, k tó re  są członkam i 
Spółdzielni M ieszkaniow ej, podjęły budo
wę domu jednorodzinnego, spełn ia ją  w a
ru n k i do uzyskania m ieszkania zakłado
wego, i w każdym  przypadku dają gw a
ranc ję  uzykania takiego m ieszkania nie- 
kom unalnego.

W każdym  w ym ienionym  powyżej przy
padku  praw odaw ca określił, że osoby i 
rodziny znajdu jące się w  tru d n ej sy tu a 
cji m ieszkaniow ej i m ateria lnej m o g ą  
o t r z y m a ć  m i e s z k a n i e  „kom unal
n e”, co nie jest przepisem  ob ligatory j
nym , w przypadku trudności w  pozyski
w aniu  m ieszkań na te ren ie  m iasta.

(dokończenie na str. 3)
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Z posiedzenia 
Zarządu M iasta

Posiedzenie 19 października b r. Zarząd 
M iasta poświęcił na omówienie spraw  
związanych z gospodarow aniem  nierucho
mościami stanow iącym i m ienie gminy. 
K onkretne decyzje będą zapadały na n a 
stępnych posiedzeniach.

Pozytyw nie została zaopiniowana propo
zycja lokalizacji przy ul. Zam kowej (obok 
stacji transform atorow ej) wnioskowanego 
od w ielu  la t szaletu m iejskiego. Postano
wiono też określić te rm in  sk ładania ofert 
na zagospodarow anie pomieszczeń handlo
wych wieloboksowych na Podzam czu na 
pojedyncze sklepy (prace te zain teresow a

ni będą w ykonyw ać na w łasny koszt). O- 
fe rty  .pow inny być składane w  W ydziale 
G ospodarki M iejskiej do 5 listopada. Po 
te j dacie Zarząd dokona w yboru ofert, a 
w  przypadku  w iększej ich ilości od możli
wości pozyskania pomieszczeń w  w yniku 
podziału obiektu — ogłoszony zostanie 
przetarg.

Z arząd zatw ierdził regulam in konkursu  
na stanow isko dyrek tora M uzeum Regio
nalnego. Posiedzenie kom isji konkursow ej 
zaplanow ano na 22 października.

S ek retarz  Gminy 
REGINA ANKIEW ICZ

W odpowiedzi panu Wójtowi
z Męcinki

W „Gazecie Jaw o rsk ie j”, n r  41 z 15 
października br. p. M ichał Puzyński, w ójt 
gm iny M ęcinka, złożył m ojej firm ie ofertę 
w ykorzystania na cele reklam ow e k o n stru 
kcji m etalowych tablic w izytowych gminy. 
Z przykrością in form uję p. w ójta , że z 
trzech powodów nie skorzystam  z przed
staw ionej oferty.

Po pierw sze bałbym  się w państw ie p ra 
w a w ykorzystyw ać obiekty postaw ione 
niezgodnie z praw em . Po drugie, bałbym  
się w ykorzystyw ać do celów reklam ow ych 
obiektów  otrzym anych bez przetargu, z

uczestnictwem  innych firm , na teren ie 
gminy. I wreszcie, po trzecie, dotychczaso
w a form a reklam y, prow adzona w  gaze
tach  (w tym  w  „Gazecie Jaw orsk ie j”), na 
tym  etapie rozw oju m ojej firm y jest zu
pełnie w ystarczająca.

N atom iast zgłaszam gotowość do nego- 
cjaci z p. w ójtem  na tem at rozebrania n ie
szczęsnych obiektów  i pozbycia się kłopo
tu.

BOGUMIŁ WASIAK 
w spółw łaściciel firm y Agrohandel, 
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Strajkujący 
w Stanisławowie 
proszą o wsparcie

Od 12 października br. w  kopalni bary tu  
w  S tanisław ow ie i Boguszowie trw a s tra jk  
okupacyjny załóg, w  sum ie 260 osób. Za
łoga dom aga się od wojewody w ałbrzy
skiego jasnego określenia przyszłości ko
palni (której zadłużenie przekroczyło 
już 30 mld złotych), podwyższenia płac do 
poziomu średniego w ynagrodzenia w 6 
podstaw owych działach gospodarki (obec
nie średnia płaca w  kopalni w ynosi ok. 
1,6 m in złotych) i w ypłacenia należnych, 
zaległych deputatów .

S tra jku jące  załogi ape lu ją za naszym  
pośrednictw em  do jaw orskich  kupców, 
biznesm enów i zw yczajnych mieszkańców 
o w sparcie, nie ty lko m oralne. W spraw ie 
datków  pieniężnych i rzeczowych można 
kontaktow ać się z kom itetem  strajkow ym , 
telefon 76-77 S tanisław ów  (przew. kom ite
tu  F ranciszek M azur, w iceprzew odniczą
cy W it Sodolski).

Serwis obiadowy 
„na raty”  
w  sklepie 
p. Ireny

Przy ulicy B arbary  10, od k ilku  miesięcy 
jest czynny sklep z a rty k u łam i gospodar
stw a domowego p. Ireny  Stanisław iec. 
O tw arty  jest codziennie z w yjątk iem  n ie
dziel i św iąt w  godzinach 10—18.

Można w nim  kupić m.in. serw isy k a 
wowe, obiadowe z „K aroliny” w  Jaw orzy
nie Ś ląskiej, w yroby ze szkła: sa laterki,
flakony, w yroby z kam ionki, garnk i do 
kiszenia kapusty , od 1 do 30 litrów , m a- 
ku try , nawilżacze...

Ale najw ażniejsze, że tu  m ożna kupić 
pojedyncze talerze, filiżanki, kubki, i w 
ten  sposób, po k ilku  tygodniach — skom 
pletować duży- serw is obiadowy, naw et na 
24 osoby, jak  to  uczyniła pew na klientka! 
Można też uzupełnić ubytk i w  posiada
nej zastaw ie stołowej. Godne to polecenia, 
zwłaszcza m łodym  m ałżeństwom , ale nie 
tylko.

(tesp)

Kursy dla bezrobotnych
w informatorze

Alfred Kurzydło 
mistrzem Polski!

Jaw orzanin , p. A lfred K urzydło, zdobył 
ty tu ł najlepszego zaw odnika w III Mi
strzostw ach Polski Ciepłowników, które 
odbyły się 17 października br. w  G liw i
cach. Również pierwsze m iejsce p rzypa
dło drużynie strzelców  w ojew ództw a leg
nickiego. Zwycięski zespół w ystąpił w 
składzie: p. B eata G łąbińska i p. Józef
Cem bala (oboje z Lubina) i nasz m istrz, 
p. A lfred Kurzydło.

G ratu lu jem y naszem u m istrzow i i d ru 
żynie. Życzymy dalszych sukcesów strze
leckich.

W.M.

2 — Gazeta Jaworska

Po incydencie 
na Slupie

W poprzednim  num erze zw racaliśm y się 
do w ędkarzy, k tórzy  byli św iadkam i incy
dentu  z m yśliw ym i nad Słupem, o kontak t 
z redakcją.

Zgłosił się już p. Czesław Tom asik z 
Chroślic, k tó ry  w raz ze swoim 12-letnim 
synem, Grzegorzem, był 20 w rześnia nad 
zalewem. P an  Czesław potw ierdził, że zda
rzenie opisane w  „G J” m iało m iejsce; po
dejrzew a, że „m yśliw i” praw odobodobnie 
byli z Legnicy.

Prosim y innych w ędkarzy, św iadków  
(uczestników) incydentu (a zwałszcza p. 
H enryka G. z Jaw ora), o w izytę w  red ak 
cji.

Prace interwencyjne nie dla bankrutów!
(dokończenie ze str. t)

W okresie obow iązyw ania półrocznego 
porozum ienia b iuro  pracy za skierow anie 
do pracy osoby dokonyw ało refundacji 
w ynagrodzeń do wysokości p rzysługują
cego bezrobotnem u zasiłku oraz składki 
na -ubezpieczenie społeczne.

W ydatki z Funduszu P racy  za m iejsca 
pracy w Fabryce w yniosły w  1991 roku 
ponad 260 m in zł, a w 1992 r. —- 938 m in 
zł. Łącznie da „FAWEMU” zrefundow ano 
w ynagrodzenie i składkę ZUS na kw otę 
b lisko 1,2 mld zł.

Zm niejszające się zatrudnien ie (co n a
stąpiło  w  m arcu  br. — 47 osób i w  kw ie t
niu. br. — 21 osób), zav;iera:aie um ów o 
pracę na k ró tk ie  okresy zatrudnienia 
2—3 miesiące), w ynagrodzenie niew iele 
wyższe od w ysokości zasiłku, nie św iad
czyły o dobrej kondycji zakładu. P o tw ier
dzeniem  tego była prośba likw idato ra  f ir 

my, aby refundow ane środki pieniężne 
przekazyw ać gotówką, bo w płaty  do b an 
ków  spowodowałyby natychm iastow e p rze
jęcie pieniędzy przez Skarb  Państw a.

Powyższa sy tuacja oraz rozporządzenie 
M inistra P racy i P olityki Socjalnej z 17 
grudnia 1991 r. w  spraw ie zasad organizo
w ania p rac in terw encyjnych  oraz robót 
publicznych spraw ia, że prace in te rw en
cyjne nie mogą być organizow ane w  za
k ładach pracy, k tó re  są w  stan ie likw ida
cji lub upadłości. Dlatego też prośba dy
rekcji o ponow ną organizację p rac in te r
w encyjnych nie może być załatw iona po
zytywnie.

Podając powyższe inform ujem y, że mimo 
otrzym ania dodatkow ychU im itów  na a k ty 
w ne form y przeciw działania bezrobociu, 
nie będą organizow ane m iejsca pracy w 
zakładach, gdzie trw a  proces upadłości 
lub likw idacji.

J.H.

Koniec
Klubu
Technika?

Niezbyt różowo przedstaw ia się przy
szłość K lubu Technika. Pracow nicy, za 
w yjątk iem  kierow niczki (przebyw ała w 
tym  czasie na zwolnieniu chorobowym) 
otrzym ali ( w ypow iedzenia z pracy. M ają 
odejść z końcem  października. N iektóre 
sekcje już zaprzestały działalności, inne 
przeniosły się do sąsiednich placówek k u l
tu ralnych . O rganizow ane są tu  ty lko dy
skoteki oraz prowadzony jest bufet, ale 
czy to dostarczy środków  na utrzym anie 
klubu? Należy wątpić.

K ierow nictw o k lubu otrzym ało polecenie 
opracow ania p rogram u działań, k tóry  bę
dzie analizow any przez Zarząd Spółki „A- 
grom et”. Czy będzie on na ty le a tra k cy j
ny, że zostanie p rzyjęty  — trudno  dziś po
wiedzieć. W każdym  razie przyszłość tej 
zasłużonej placów ki k u ltu ra ln e j zależy od 
tego, czy Zarząd znajdzie pieniądze na jej 
utrzym anie.

jen

Dzieci
serdecznie
dziękują

Dzieci z Domu M ałych Dzieci serdecznie 
dziękują: dyrekcji i Radzie' Pracow niczej 
„Pollena” za nieodpłatne, sukcesyw ne do
starczanie środków  czystości; Spółdzielni 
„Inprodus” za każdorazow ą pomoc przy 
wszelkiego rodzaju  rem ontach  w  naszym  
obiekcie; jaw orskiej d rukarn i za n ieod
p ła tne w ykonanie druków ; C ukrow ni „ Ja 
w or” za przekazanie cukru; p. S tanisław o
wi N arkiewiczow i — prezesowi Spółdziel
ni „L inar” za w ielokrotną pomoc finanso
w ą i rzeczową (dzięki niej m am y zapasy 
ogórków i ziem niaków  na zimę); PGKiM 
za w ykonanie podestów  drew nianych; P ań 
stw ow em u P rzedsiębiorstw u Itolniczo-Do- 
św iadczalnernu w  Targoszynie za dostar
czenie w spaniałych jabłuszek; p. F u rta k o 
wi i p. Taborow i za ciągłe dostarczanie 
pieczywa, ciast i ciasteczek; dyrekcji i R a
dzie Pracow niczej Zakładów  Kuzienniczych 
w Jaw orze za przekazany opał; organiza
torom  happeningu „T olerancja” za zebra
ne i przekazane na nasze kopto środki p ie
niężne; p. Kobes za dostarczanie w  okre
sie letnim  różnych owoców (dzięki k tórym  
rnarn^ w łasne kom poty na zimę); p. Ba- 
cikowskiej za koszulki baw ełniane dla 
dzieci; „H erbapolow i” z Legnicy za p rze
kazanie soków wieloowocowych i herba tek  
ziołowych.

W szystkim insty tucjom  i osobom p ry 
w atnym , które dokonały w p ła t na nasze 
konto bądź też obdarow ały nasze dzieci 
w  inny sposób — gorąco dziękujem y.

Jednocześnie, z uw agi na ciągle za m ałe 
środki otrzym yw ane z budżetu, k tóre nie 
zapew niają naw et m inim um  egzystencji 
naszym  dzieciom, nasz apel do społeczeń
stw a o pomoc jest nadal aktualny.

K ierow niczka DMD
BARBARA SŁAPA

Krótko...
Jaw orsk ie Stow arzyszenie Pomocy L u

dziom organizuje tradycyjny  coroczny Bal 
A ndrzejkowy. Z abaw a odbędzie się w  o- 
środku wypoczynkowym  w Grobli. Do
datkow ą a tra k c ją  te j im prezy jest fakt, 
że bawić się tego w ieczora będą zarówno 
rodzice, jak  i ich dzieci. Szczegóły, w k ró t
ce.

*

O trzym aliśm y inform ację, że od k ilku  
dni cukier paczkowany, po 8700 zł i luzem 
(w w orkach 50 kg) po 8500 zł, można k u 
pić nie tylko w  C ukrow ni „Jaw or”, ale 
rów nież w  sklepie firm ow ym  MRKS „Kuź
n ia”, przy ul. Kuzienniczej.
' Sprzedaż hu rtow a cukru  n a  teren ie m ia

sta, zdaniem  dyrekcji C ukrow ni odciąży 
pracow ników  „słodkiej” fab ryk i od h an 
dlu m ałym i ilościami, szczególnie w  okre
sie trw an ia  kam pan ii cukrow niczej.

*

Tow arzystwo M iłośników Jaw o ra  prosi 
autorów  o dostarczenie do Biblioteki P u 
blicznej strony  ty tu łow ej p rac podyplom o
wych, m agisterskich, doktoranckich i in 
nych, zw iązanych tem atycznie z naszym  
m iastem  i Dolnym  Śląskiem.

P rzy okazji inform uje, że członkowie To
w arzystw a pełnią dyżury w  każdy czw ar
tek  od godz. 12 do 14 w lokalu redakcji 
„Ziemi Jaw o rsk ie j”. A. Laszczyk

*

Z przechow alni wózków Przedszkola 
n r 1 przy ul. Chopina „pożyczono” sobie 
row erek  dziecięcy, różowy, bez błotników  
i bagażnika, z terenow ym i oponami. Zroz
paczony m aluch — w łaściciel prosi o zw rot 
lub sygnał, gdzie ma odebrać row erek.

*

SERDECZNE PODZIĘKOW ANIA
Serdeczne podziękow ania panom  T adeu

szowi Zaw adzkiem u i M ichałowi G w ara 
oraz w szystkim  strażakom  z Paszowic i 
Jaw ora, k tórzy  uczestniczyli w  gaszeniu 
pożaru ow czarni w  Jakuszow ej sk łada T a
deusz A ndrzejowski.

f  i
i  Inform ujem y, że 27 października br. (|
p o godz. 17.30 w  klubie „P iast”

przy ul. M oniuszki 10 \

jl SPOTKA SIĘ

z m ieszkańcam i Jaw ora  P
poseł K onfederacji Polski i1

< N iepodległej z okręgu 13 P
< p. KRZYSZTOF BŁAŻEJCZYK P

GABINET
STOMATOLOGICZNY

ul. M oniuszki 8, pok. 110

lek. dent. IWONA 
BUTM ANKIEW ICZ-BORECKA

zaprasza
w torki, czw artki, w  godz. 16—18

— LECZENIE WAD ZGRYZU
— STOMATOLOGIA 

ZACHOWAWCZA 
— USUW ANIE ZŁOGOW 

NAZĘBNYCH

Rejonowe Biuro P racy podało, że posia
da in form atory  o organizow anych kursach 
dla bezrobotnych, k tóre udostępni za in te
resowanym .

Można w nich znaleźć adres firm  i in
sty tucji, organizujących szkolenie, oraz 
dane o w ym aganych od uczestników  kw a
lifikacjach. Polecamy.



Zgroza
To będzie rew elacja! Zostanę wreszcie 

w łaścicielem  huty, kopalni albo w ytw órni 
prezerw atyw ! Jako em ery t otrzym am  za
ległe św iadczenia ubezpieczające w  papie
rach  wysoce w artościow ych najlepszych 
przedsiębiorstw .

Mam już scenariusz uroczystości dla sta 
ruszków  otrzym ujących owe papiery, z m i
łym i przem ów ieniam i, by zrozumieli, d la
czego im się w ciska cenne papierzyska, 
albo przypina do piersi, jak  kiedyś S ztan 
dar Pracy. Trzeba będzie jedynie uw ażać 
na słowa, by któregoś nie tra fił szlag.

Dla mnie to będzie chw ila w ażna. Nie 
m am  nic ponad norm ę m ajątkow ą, nic, 
co m ógłby mi zabrać egzekutor na licy ta
cję za długi. Nie m am  też długów, nie li
cząc m oralnych. Muszę w ybrać się w po
dróż po k ra ju , by w ybrać sobie fab rykę 
bez kom ornika, zadłużeń; najchętn ie j taką 
cudzoziemską, np. koreańską (Seul — sto
lica). Nie mam odpowiednich kw alifikacji, 
ale mogę układać poetyckie teksty  rek la 
mowe, jak  choćby: m oja hu ta  jest suta 
(nie m ylić z sutkam i).

A propos. Otóż w prasie też są rew ela
cje. N ajbardziej poszukiw aną profesją jest 
„dziewczyna do tow arzystw a”. Owe a tra k 
cyjne za trudnien ia są we właściwych agen
cjach. Jeżeli tak ie ogłoszenia pow tarzają 
się ciągle, to znaczy, że nie ma aż tyle 
kandydatek , a p raca jest in tra tn a . Nie

DRODZY C Z YT E LN IC Y, w  now ej pol
sk ie j rzeczyw istości tw orzy  się rów nież  
now e prawo, z  k tó rym  nie w szyscy mogą 
zapoznać się na bieżąco. Ostatnio o trzym u 
jem y liczne sygnały w skazujące na po trze
bę in form acji o zasadniczych zm ianach  
niektórych  przepisów , zw łaszcza dotyczą
cych rent, \emerytur, zatrudnienia. Spra
w y  te  interesują  zw łaszcza ludzi starszych, 
nie m ających ko n ta k tu  z zakładam i pracy.

P roponujem y zgłaszanie konkre tnych  p y 
tań do redakcji (osobiście lub te lefonicz
nie), na które postaram y się odpowiadać 
w  ty m  cyklu .

Kącik pytań 
i odpowiedzi

Na początek odpowiem y na py tan ia do
tyczące sposobu rozliczania dodatkowych 
dochodów osiąganych przez pracujących 
em erytów  i rencistów .

Z dniem  6 sierpnia 1992 r. weszło w  ży
cie rozporządzenie M inistra P racy  i Poli
tyk i Socjalnej z 22 lipca 92 r. w  spraw ie 
szczegółowych zasad zaw ieszania lub 
zm niejszania em ery tu ry  i ren ty , ogłoszone 
w Dzienniku U staw  n r 58 z 6.08.1992 r. 
Powyższe rozporządzenie jest aktem  w yko
nawczym  do ustaw y z 17.10.1991 r. o rew a
loryzacji em ery tu r i ren t. U staw a ta  w pro
w adziła ograniczenia zarobkow ania osób

znam wysokości zarobków  tych pań, ceny 
są zapew ne różne; myślę, że średnio za go
dzinę, nie w iem  czego (towarzyskiego?), 
m usi być i 500 tys. zł, to znaczy w  ciągu 
dnia albo nocy — średnia em ery tura.. Za
tem  rzucę się na tak i proceder, jeżeli jako 
„chłopiec do tow arzystw a” otrzym am  tak ą  
^taw kę od starszych pań. W tedy rzucę e- 
m ery turę , w m etryce urodzenia zmienię 
datę (wygląd m am  młodzieńca, wszystko 
by „grało”) , . ale... dow iaduję się, że m u
rarze i p ły tkarze o trzym ują parę m ilio
nów! Na ekspedien ta za pó łtora miliona 
złotych się „nie piszę”, ani na fryzjera 
damskiego.

Dziewczyny polskie — rew elacyjne w i
tam iny. G rapefru ity  po 15 tys. zł za k ilo
gram , cytryny — 18 tys., brzoskw inie — 
25 tys., pom arańcze — 16 tys. A ja  mogę 
być np. tylko śliwką, albo jabłkiem  za 5 
tys. B raku je  szewców do napraw y  butów , 
a zelówki cenione są na 50 tys., obcasy — 
30 tys., za dobrą książkę trzeba zapłacić 
70 tys. (to za sensację powieściową).

A lasy płoną, pogorzeliska czarne do
okoła — to w ynik głupoty ludzkiej. Ogień 
w spina się i potem  opada w  dół... N aj
cenniejsze drzew a trzeba w yciąć; nasi p ra- 
w nukow ie może doczekają pięknych lasów, 
a z nich pap ier na książki.

I jak  tu  te raz  pozwolić sobie na spacer 
z dziewczyną do lasu, choćby z bu te lką 
w ina, jak  w moich la tach szkolnych.

Zgroza.
GERARD GÓRNICKI * 1 * 1

Zasady
przydziału mieszkań
(dokończenie ze str. 1)

Frzydz alów m ieszkań docelowych i po
mieszczeń zastępczych .dokonuje się zgod
nie z lis ią  przydziałów  m ieszkań, w  zależ
ności od w ielkości uzyskanego m ieszkania. 
A ktualna lis ta  sporządzona została przez 
.Społeczną K om isję M ieszkaniow ą przy 
B urm istrzu  M iasta w  styczniu 1992 roku 
i jest w yw ieszona na tablicy ojłoszeń 
ATydziału G ospodarki M iejskiej. R ealiza
cja te j listy przebiega powoli, gdyż w p ie r
wszej kolejności trzeoa było dokonać 
przydziałów  osobom, k tóre pozostąły na 
Asiach z poprzednich lat.

Poza listą  przydziałów  m ieszkań docelo
wych i pomieszczeń zastępczych realizo
wane są listy tzw. zm ian z urzędu i w yro
ki sądowe, nakazujące eksm isję, ale o 
Lym napiszę w kolejnym  num erze.

L ista na 1992 rok obejm uje 184 pozycje. 
Na dzień 25 czerwca br. zrealizow ano 105 
pozycji, z czego 78 to lokale m ieszkalne 
docelowe, a 27 — pomieszczenia zastępcze. 
Obecnie w  W ydziale złożono 227 w nio
sków, w  tym  117 o m ieszkania docelowe, 
110 o pom ieszczenia zastępcze oraz 53 
praw om ocne w yroki sądowe o eksm isję.

EUGENIUSZ A. PASZKOWSKI

Odprawa portowa w Jucaro
(dokończenie z poprzedniego num eru)

Po spraw dzeniu  paszportów  oficer ży
czy sobie zebran ia całej załogi w  jednym  
pomieszczeniu statkow ym , gdzie kolejno 
będzie osobiście każdem u w ręczał paszport. 
Przez m egafon zw ołujem y załogę do mesy. 
Gdy kubańska służba graniczna zeszła na 
dół, agent upom ina się o dw a kartony  p a
pierosów. O brzucam  go zdziwionym  spoj
rzeniem , gdyż na początku odmówił, gdy 
m u papierosy oferowałem .

— Captain! My nie możemy wziąć p a 
pierosów, jak  oni są z nam i. Teraz ty nam  
dasz po karton ie. My od ciebie w yjdzie
my, a kiedy oni wrócą, możesz śm iało im 
wręczyć „ich” kartony.

To jeszcze nie koniec odpraw y. O kazuje 
się, że doktor m usi spraw dzić dokładnie 
s tan  narkotyków  zgodnie z w cześniej zło
żonym zgłoszeniem. W yjm uję więc z pod
ręcznej szafki lekarstw a. Liczą każdą am 
pułkę i pastylkę. Oczywiście wszystko się 
zgadza.

— Gdzie m aster je  trzym asz? — pada 
pytanie.

— W kasie pancernej.
— Masz tam  rów nież dolary?
— Dolary, pesety, franki...
— T ak  — zastanaw ia się poważnie. — 

To m usim y je gdzieś indziej zaplom bo
w ać — stw ierdza.

— Ale to przecież lekarstw a. W razie 
czego będę m usiał zerw ać plombę.

— Tylko za naszą zgodą — oponuje do
ktor.

— W nocy jak  ją  dostanę?
— Rzeczywiście — zam yślają się o b a j.— 

Może nic się nie zdarzy, ale gdyby co, to 
możesz zerwać, ale odnotuj to w dzienni
ku okrętow ym , ale zaplom bować te raz  m u
simy.

Dzwoni telefon. Chief m nie inform uje, 
że m ięso już schowali. P an  doktor może 
zejść z teczką dla spraw dzenia p row ian tu -

ry. W raca po pew nym  czasie z pełną, le
dwo ją  niesie. Je st zadowolony. „Inspek
c ja” w ypadła pozytywnie.

— Macie rów nież mięso z Nowej Ze
landii, o więc co trzy  dni mogę w paść i 
otworzyć w am  prow ian tu rę  dla w yjęcia 
tego mięsa.

—- Ale to też otrzym aliśm y z Niemiec — 
odpowiadam .

— Głupstwo, w ażne że z Nowej Zelandii.
Zgadzam  się na wizytę, ale dopiero za

tydzień, w  obawie, że w  ciągu trzech ty 
godni postoju w yniosą mi za dużo p ro 
w ian tu  i nie starczy na drogę pow rotną.

P lom bują mi narko tyk i i agent z dokto
rem  wychodzą z kabiny, a w raca ją  ofice
rowie odpraw y. P rzy jm ują  papierosy niby 
z ociąganiem , ale zadowolone m iny mówią 
co innego. Pom ału  odpraw a zm ierza ku 
końcowi. P ada jeszcze zapytanie o gum ę do 
żucia. Rozczarow uję ich gdyż nie m am  gu
my na s ta tku . Ż egnają się, ale n a  pok ła
dzie w ystępują nieprzew idziane przeszko
dy. Na zew nątrz dm ucha i m otorow a łódź 
schow ana za ru fą  boi się podejść do t r a 
pu. Goście są gotowi do nocow ania na 
sta tku . Bosm an jednak  długo tłum aczy szy
prow i m otorówki, żeby niską ru fą  podszedł 
pod trap . Ten ulega nam owom . M anew r 
się udaje. U rzędnicy skaczą jeden po d ru 
gim z tra p u  na m otorów kę. Podnosim y 
szybko tra p  do góry, żeby czasam i jeszcze 
się nie rozm yślili. P atrzę  na zegarek, do
chodzi 23. O dpraw a trw a ła  praw ie cztery 
godziny. Spotykam  pierwszego m echanika 
w mesie przy telewizorze.

— Widzę, że jakoś pan  przeżył — kon
kluduje.

— Z trudnością.
— Jeszcze tydzień i się pan  przyzwyczai. 

Oni tak  codziennie będą pana nachodzić...
M yślałem, że żartu je . Nie, to nie były 

żarty. Droga m orska i za ładunek  to laba, 
w  porów naniu  z postojem  w  Jucaro.

o trzym ujących św iadczenia z ZUS-u. Zgo
dnie z tą  ustaw ą, em ery t i renc ista  może 
zarobić miesięcznie:

H  do 60% średniej płacy krajow ej, czy
li do 1 455 600 zł nie tracąc  p raw a do 
św iadczenia;

■  od 60 do 120% średniej płacy — 
em ery tu ra  lub ren ta  będzie pom niejszona
0 24% średniej płacy w  przzypadku em e
ry tu r  i ren t I i II gr, o 18% — III grupy
1 o 20,4% w  przypadku ren ty  rodzinnej, 
do k tó rej upraw niona jest 1 osoba;

■  powyżej 120% przeciętnego w ynagro
dzenia, czyli obecnie ponad 2 911 200 zł 
pow oduje zawieszenie całej em ery tu ry  lub 
renty.

W skali obecnego roku  w ygląda to n a 
stępująco: do 16 872 000 zł zarobku  b ru t
to  — nie trac i się em ery tu ry ; powyżej 
33 744 000 zł ZUS zawiesi w ypłatę  św iad
czenia.

P rzy rozliczaniu będą b rane pod uwagę 
te w ynagrodzenia, od k tórych pracodaw ca 
ma obowiązek odprow adzania składek na 
ZUS, a więc:

■  w ynagrodzenia z ty tu łu  pracy  w yko
nyw anej na podstaw ie um ow y o pracę lub 
pracę nakładczą;

■  dochód z ty tu łu  pracy na um ow ę-zle
cenie lub umowę agencyjną, jeśli p raca 
ta  trw a powyżej 30 dni;

H  dochód z ty tu łu  pozarolniczej działal
ności gospodarczej, służby w  w ojsku, po
licji, UOP, służby w ięziennej, granicznej, 
straży  pożarnej, dochody adw okatów ;

gg z pracy w rolniczych spółdzielniach 
produkcyjnych i kółkach rolniczych oraz 
w  gospodarstw ach rolnych tych spółdziel
ni.

Do dochodu wlicza się zasiłki: chorobo
wy, m acierzyński, opiekuńczy, w yrów naw 
czy oraz św iadczenia rehab ilitacy jne; nie 
wlicza się: nagród jubileuszow ych, odpraw  
em ery talnych  i odszkodowań.

P racu jący  em eryci i renciści m uszą sk ła
dać w  ZUS dek larac ję o podjęciu pracy 
i przew idyw anych miesięcznych dochodach, 
potw ierdzone przez zakład pracy.

Z arobki osiągnięte od 1 stycznia do 31 
g rudnia 1992 r. będą rozliczane w skali 
roku kalendarzowego. O łącznej kwocie 
dochodu za cały rok em ery t lub renc ista  
jest zobowiązany zawiadom ić ZUS do koń
ca lutego 1993 r. Jeżeli po rozliczeniu roku 
dochód em ery ta przekroczył dozwoloną 
wysokość, musi zwrócić ZUS-owi nadw yż
kę, natom iast jeśli zarobił m niej niż de
k larow ał i część em ery tu ry  m iał p o trą 
coną, ZUS ma obowiązek zwrócić tę  kw o
tę.

Należy dodać, że osoby, k tóre otrzym ują 
św iadczenia rentow e z ty tu łu  w ypadku 
przy pracy lub choroby zawodowej m ają 
praw o do zarobkow ania bez ograniczeń i 
bez obawy zawieszenia p raw a do św iad
czenia. Podlegają oni nadal przepisom  u- 
staw y z grudnia 1982 r. o zaopatrzeniu e- 
m erytalnym  pracow ników  i ich rodzin 
(inform acja potw ierdzona przez ZUS).

elKa

PITAWAL JAWORSKI (2)

Powód
Skrom ne m ieszkanie mieszczące się w 

szarej kam ieniczce znajdu jącej się przy 
ulicy odchodzącej od R ynku, rozbrzm iew a
ło wesołą rozmową, m uzyką. A propos 
rozmowy, to przeryw ana była dosyć czę
sto niecenzuralnym i słowam i — tak  m o
cno zakorzenionym i w śród ludzi, gdy alko
hol luzuje m yśli i obyczaje.

Przebyw ające we w łasnym  m ieszkaniu 
m łode m ałżeństw o m iało gości. Była to 
znajom a oraz kolega, blond młodzian. 
O kazja ta  spraw iła, że raczono się alkoho
lem, a niedzielny ranek  sprzyjał spo tka
niu. Tow arzystw o poruszało różne tem a
ty. A to p lotki z jaw orsk ie j ulicy, to ob- 
gadano kolegę, to znów dziewczynę. Roz
m owa zachęcała do spełniania kolejnych 
toastów , więc ich nie szczędzono. Z b ie
giem czasu rozm ow a zaczęła zbaczać ku  
bardziej specyficznym  tem atom ; tem atem  
głów nym  stały  się spraw y, delikatn ie m ó
wiąc, dam sko-m ęskie. Tenże tem at nieod
m iennie wodzi prym  w w ielu  tow arzyskich 
spotkaniach. Poniew aż w ódka rozw iązuje 
co n iek tórym  języki, plecie się w iele razy 
na w yrost, dla zaim ponow ania sukcesa
mi, plecie się niestw orzone rzeczy. P ro w a
dzi to często do zgoła nieoczekiw anych n a 
stępstw  i sytuacji.

T ak  stało się i tym  razem . Siedzący na 
w ersalce blond m łodzian wyliczać począł 
swe sukcesy w  podbojach płci pięknej. P a 
dały im iona, padały  nazw iska. Rozochoco
ny m łodzian w  pew nym  momencie zapę
dził się za daleko. Małe potknięcie słowne 
w łaśnie w  tym  tow arzystw ie kosztowało 
go wiele, aż za wiele...

Otóż w  ferw orze w yliczania padło imię 
siedzącej obok — m ałżonki kolegi. O by
dwoje zam urow ało. M łodzian potw ierdził:

— Tak, tak, co nie pam iętasz, jak  b y 
ło?

Zanim  doszło do tłum aczeń, sta ła  się 
rzecz straszna. P an  dom u poderw ał się, 
chwycił leżący na ław ie kuchenny, solid
ny nóż i w bił go w  pierś rozgadanego 
blondyna. W szystko trw ało  sekundy. Nie 
zdążyła interw eniow ać jego żona, nie zdą
żył un iknąć ciosu zaatakow any. Ba, gdzież 
by m u tam  przyszło do głowy, że idąc w 
gości zostanie w  ten  sposób po trak tow any 
i to przez swojego dobrego kolegę.

Cios tra f ił prosto w  serce ofiary. Nie 
było mowy o żadnym  ra tunku . W ezwane 
n ap rędce pogotowie ra tunkow e p rzy jecha
ło ty lko po to, aby lekarz upew nił się co 
do zgonu. O zdarzeniu pow iadom iono Ko
m isaria t Milicji. Zatrzym anie spraw cy za
bójstw a było w tym  przypadku  form alno
ścią, gdyż' ten  nie czynił jakichkolw iek 
prób ucieczki. D alej potoczyło się w szyst
ko zgodnie z w ym ogam i procesowym i.

Spraw cę skazano na k ilkunasto letn ie  po
zbaw ienie wolności. Bóg raczy wiedzieć, 
czy owego blondyna rzeczywiście coś b liż
szego łączyło z żoną spraw cy. Ona się ta 
kich kontak tów  w yparła , św iadków  zaś z 
reguły w takich  sy tuacjach  nie ma. W ogó
le śm iem  w ątpić w to, że pap lający  o 
swoich m iłosnych podbojach młodzieniec 
m ówił praw dę. Jeżeli żartow ał, to nie da
no mu szansy na sprostow anie.

Skazany na długą rozłąkę ze swą (w ier
ną?, n iew ierną?) żoną, oprócz poczucia w i
ny za zabójstwo, m iał drugi, niem niej 
ważny dylem at. P raw dą było to co głosił 
kolega, czy też nie? Tego chyba nigdy już 
się nie dowiem y.

A sw oją drogą, czy w  podobnej sy tuacji 
mężowie od razu, bez w yjaśnień , muszą 
m ordow ać swych dom niem anych rywali?...

ARA

W następnym  num erze: „G rzybobranie” 
czyli co można znaleźć zam iast grzybów...
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Dodatek - 
uzupełnienie

do Słownika polsko-niemieckiego nazw  
miejscowości Ziemi Jaworskiej 

z nru 37 „GJ”

W naszym  słow niku zostały przeoczone 
następujące m iejscowości:

Ciechanowice — R udelstadt 
Gostków — G iessm annsdorf 

Jasku lin  — M óhnersdorf 
Jugow a — H ausdorf 

N agórnik — H ohenhelm sdorf 
Sędzisław  — R uhbank 
Szym anów — Sim sdorf 

Świdnik — S treckenbach

*

Nie istn ieją już: Brachów  (Brechelshof) 
i Żarek (Bremberg), k tó re  zna jdu ją  się pod 
w odam i Zalew u Słup oraz Swięc (Schweinz) 
włączony do Dobrom ierza (Hohenfriedberg).

M ierczyce (M ertschiitz) nie należą do 
Ziemi Jaw orsk ie j w pojęciu dawnego po
w iatu  jaworsko-bolkow skiego, lecz zawsze 
stanow iły część księstw a-pow iatu  legni
ckiego, stąd  tam tejsi Swinkowie na Skale 
i M ierczycach zawsze siedzieli na „dwóch 
sto łkach” w obu księstw ach.

Za czasów H itle ra zmieniono następujące 
nazwy: Skohl (Skała) na W eidenwerder, 
Tschirnitz (Czernica) na Dornberg.

AvF



FIRMB PRODUKCVJNO-HfiNDLOUJO-UStUGOUL)fi
lmport-€kspcrf:

t K lR A  P IX Bezpośredni importer artykułów szkolnych 
i biurowych niemiechiej firmy

59-408 JAWOR, UL. KUZIENNICZA 0, tel. i fax 20-83

Sklep fiirmou/if
Jawor, ul. Staromiejska 3 

czynny od godz. 10 do 18, w soboty od 10 do 14
U NAS BAJECZNIE KOLOROWY I ELEGANCKI ŚWIAT

TWOJEJ SZKOŁY I MIEJSCA PRACY

UWAGA, ROLNICY!

PHSR „AGROMA” w Jaworze, ul. Słowackiego 1 
posiada w sprzedaży:

SZNUREK POLIPROPYLENOW Y — cena prom ocyjna, I kłębek 78 000 zł

Ponadto oferujemy całą gamę
CZĘŚCI ROLNICZYCH oraz OGUMIENIE i AKUMULATORY

Prowadzimy również sprzedaż
CZĘŚCI SAMOCHODOWYCH, STOLARKI BUDOWLANEJ 

i innych NARZĘDZI, oraz LAD CHŁODNICZYCH

Zapraszamy również sklepy spożywcze
DO ZAOPATRYW ANIA SIĘ W NASZEJ HURTOWNI SPOŻYW CZEJ 

(na terenie zakładu)

MINI HURTOWNIA
W NIEDASZOWIE 
telefon Jawor 15-52

o f e r u j e :

-  RAJSTOPY już od 6000 zł
-  KOM PLET czapka i szalik 

25 000 zł
-  CZAPKI — 16 000 zł
-  GETRY BAW EŁNIANE
-  SKARPETY M ĘSKIE od 6 000 zł
-  inne ATRAKCYJNE ARTYKUŁY

ZAPRASZAMY

od poniedziałku do soboty 
w godzinach 9—19

GEOMETR
59-400 Jaw or, ul. Legnicka 12a 

telefon 22-57

oferuje usługi:
doradztw o geodezyjne, 
budow lane i projektow e

•Sfc wszelkie prace geodezyjne 
•Jjf- prace budow lano- 

-projektow e 
lit- ksero

Zakłady Kuziennicze i Maszyn Rolniczych Spółka Akcyjna
UL. KUZIENNICZA 4, 59-400 JAWOR

OGŁASZAJĄ PRZETARG NIEOGRANICZONY
na sprzedaż domków typu ,bungaiov” (produkcji angielskiej)

Domki przewoźne zbudow ane z elem entów  betonowo-stalow ych, ocieplane, 
z możliwością podłączenia do instalacji w odno-kanalizacyjnej i elektrycznej. 
N adające się na m ieszkanie, domek rek reacy jny  lub  na działalność gospod.

1. Domek o pow użytkow ej 51,5 m 2 (trzy pokoje, kuchnia, łazienka, wc) ■—
2 szt. — cena w ywoławcza za 1 szt. — 35 m in złotych.

2. Domek o pow. użytkow ej 37,3 m 2 (dwa pokoje, kuchnia, łazienka, wc) —
2 szt. — cena w ywoławcza za 1 szt. — 27 m in złotych.

Inform acji o dom kaćh udziela k ierow nik  Osiedla Zakładowego w Jaworze, 
ul. S talow a 1, tel. 27-56. Domki zna jdu ją  się w  Jaw orze, przy ul. W rocław 

skiej; m ożna je oglądać w  dniach 3—4.11.92 r. w  godzinach od 12 do 16. 
P rzetarg  odbędzie się 5 listopada 1992 roku  o godz. 13 w  sali konferencyjnej 
biurow ca Spółki. W adium  w  wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacić 

w  kasie Spółki w  dniu przetargu. Zastrzegam y sobie praw o odwołania 
przetargu  w  części lub  w  całości bez podania przyczyn.

® © B 1 S  O  •  •
JAWOR, UL. LIM ANOW SKIEGO 

(za mostem, w yjazd na Piotrowice)

CZYNNE:

codziennie 8—16, soboty 8—12
tel. dom. 30-77 po godz. 16

Nawozy mineralne, 
środki ochrony roślin

CEMENT — 660 tys. złotych 
WAPNO — 30 tys. złotych

PRZYCHODNIA LEKARSKA
„ B E T T  Y”

dr W IKTOR PIOTROW SKI 
UL. TUW IMA 22

czynna codziennie po godz. 15
L asero terap ia — B adania USG 

serca, jam y brzusznej — B adania 
kw alifikacy jne do kruszenia 

kam ieni — B adania EKG

ZAKŁAD
TRANSPORTOW O-USŁUGOW Y

s . c .

Jaw or, ul. K uziennicza 5

oferuje

OPONY UŻYWANE
do samochodów osobowych 

różnych typów

Zapraszam y w dni powszednie 
v/ godzinach 8—16

ZABIEGI
ODCHUDZAJĄCE

NOWOCZESNĄ APARATURĄ

Na biodrach, brzuchu, udach 
trac i się 1—4 cm obwodu 

już po pierw szych zabiegach!

INFORM ACJA I ZAPISY:

mgr rehabilitacji ruchowej
MARIANNA BIAŁEK

ul. M etalowców 12a/5 
w  godz. 18—19

Sprywatyzowany sklep 
„PEWEXU”

w Jaworze, ul. Grunwaldzka 35 
telefon 33-33

ZAPRASZA CODZIENNIE 

już od godz. 9, w  niedziele 12—18

Wprowadził do sprzedaży 
rozszerzoną gamę towarów:

— tkaniny, konfekcję, kosm etyki
— suknie ślubne i okolicznościowe

UWAGA, FIRMY KRAW IECKIE 
udzielam y 10% bonifikaty  

na zakupiony jednorazow o m etraż, 
już od 10 m etrów  bieżących!

przyjdź — zobacz — kup
ZOSTANIESZ MILE OBSŁUŻONY

SKLEP FIRMOWY

JAWOR, UL. LEGNICKA 2 
(obok jubilera)

CHCESZ SIĘ ROZERWAĆ, 
POŚMIAĆ, ZABAWIĆ!

ZAPRASZAMY 
WSZYSTKICH 

OD LAT 5 DO 105-

Artykuły elektryczne

¥ O L  i  i K S
JAWOR, UL. ZAMKOWA 

OFERUJE
— żarówki, św ietlów ki

— osprzęt elek tro instalacy jny  
— przewody

— w yłączniki, styczniki 
— skrz ynki bezpieczni

kowe
UWAGA!

Dla firm sprzedaż bez podatku 
obrotowego

SKLEP WIELOBRANŻOWY

• A R T - M E T *  s . c
JAW OR, UL. WROCŁAWSKA 35

oferuje ARTYKUŁY METALOWE i SANITARNE:
— kształtk i PCV 0 50—100

— ksz ta łtk i hydrauliczne 0 15—50
— bojlery 100, 120, 140, 160, z wężownicą i bez, także elektryczne 

— zawory kulow e, zasuwowe itp. 0 15—100 
— pompy i zestaw y hydroforow e 

— um yw alki, dolno- i górnopłuki 
— misy ustępowe, baterie  san itarne

— oraz w iele innych artykułów  na zam ówienie k lien ta

CENY KONKURENCYJNE!

ZARZĄD GMINY W MĘCINCE

OGŁASZA PISEMNY PRZETARG NIEOGRANICZONY
(konkurs ofert)

NA SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI stanowiących własność Gminy Męcinka:

1. N ieruchom ości zabudow ane położone w obrębie w si P iotrowice:
— działka n r  212/1 o pow. 2.2237 ha — cena wywoław. 135 m in 357 tys. zł,
— działka n r  212/2 o pow. 0.0997 ha — cena wywoław . 73 m in  477 tys zł.

2. W przetargu  mogą uczestniczyć osoby fizyczne i osoby praw ne.
3. W term in ie od 21 do 26 października br. w  godzinach 10—12 można zapo

znać się z dodatkow ym i w arunkam i przeta gu.
4. Term in sk ładania ofert do 26.10.92 r., pokój n r 15.
5. O ferta pow inna zaw ierać:

— imię, nazw isko i adres o ferenta lub nazw ę i siedzibę, jeżeli oferentem  
jest osoba praw na,

— datę sporządzenia oferty,
— oświadczenie, że oferent zapoznał się z w arunkam i p rzetargu  i p rzy j

m uje te w arunk i bez zastrzeżeń,
— oferow aną cenę,
— oferowany sposób realizacji dodatkow ych w arunków  przetargu,
— dowód w płacenia w adium .

6. W adium  w  w ysokości 5% ceny w artości nieruchom ości należy wpłacić 
w kasie Urzędu, pokój n r  24, w  dniu  przetargu  tj. 27.10.92 r. do godz. 9.

7. Uchylenie się uczestnika, k tó ry  w ygrał przetarg  od zaw arcia um owy n a
bycia w  ustalonym  term inie, spow oduje przepadek w płaconego w adium .

8. Zarząd G m iny w  Męcince zastrzega sobie praw o uniew ażnienia przetargu 
bez podania przyczyn.

9. W przypadku zastosow ania postanow ień pk t 8 lub  nie zgłoszenia się ża
dnego oferenta, II przetarg  odbędzie się 27.10.92 r. o godz. 12.

10. Zarząd G m iny w Męcince do 31 października 1992 r. PRZYJM UJE 
OFERTY NA SPRZEDAŻ GRUNTU POD OGRÓDKI DZIAŁKOWE. 
Szczegółowych inform acji udziela R eferat Rolnictwa, G ospodarki G ru n ta 
mi Urzędu G m iny w Męcince, pokój n r  21, tel. 16-23, 16-13.



Z okazji jubileuszu 
25-lecia małżeństwa

Apolonii i Romanowu
R Z E P K O M

życzenia w szystkiego najlepszego, 
zdrowia, szczęścia 

na dalsze la ta  życia przesyłają

SYNOWIE 
i CÓRKA z MĘŻEM

O G ŁO SZEN IA  drobne

LOKALE

NIERUCHOMOŚCI

W dzielnicy Jaw ora  tanio kupisz dział
kę 22 arów, w tym  10 arów  pod budow ę; 
te ren  zbrojony, 12 arów  sadu — czereśnie. 
Ul. S taro jaw orska 65.,

Sprzedam  dom, cena do uzgodnienia. Lu- 
boradz 37.

Sprzedam  garaż oraz działkę. Tel. 28-99.

P iln ie sprzedam  M-4, 64 m2. Wiadomość: 
ul. S talow a 2/14.

Sprzedam  ogródek działkowy o pow. 500 
m 2 (POD „Pszczółka M aja”), domek le tn i
skowy ż ta rasem  i oranżerią, w łasna s tu 
dnia. Telefon 25-09.

Sprzedam  działkę z a ltaną („Zielony J a 
w or”). Wiad.: ul. S ikorskiego 4c/4 .

Sprzedam  paw ilon (stan surowy) przy 
ul. Witosa, tel. 40-11.

USŁUGI

BEATA,RYSZARD  
MITTELSTADT-CIUPKA

zapraszają do Kwiaciarni 
„ B U K I E C I K ”

Jaw or, ul. P iłsudskiego 15

Tylko u nas:
KW IATY CIĘTE i DONICZKOWE, 

W IĄZANKI ŚLUBNE, 
OKOLICZNOŚCIOWE, 

POGRZEBOWE,
BUKIETY W KOSZACH, WIEŃCE 

a także doniczki ceram iczne, flakony

Naszym stałym Klientom  
proponujemy

KARTĘ STAŁEGO KLIENTA 
z 10-proccntowym rabatem

UWAGA! K w iaty można zamówić 
także telefonicznie dzwoniąc 

pod num er 35-82

ZDZISŁAWIE KOZŁOWICZ
wyrazy najgłębszego współczucia 

z powodu śmierci męża

Aleksandra Kozłowicza
składa

dyrekcja FAWEM-u, 
pracownicy i współpracownicy 

z działu księgowości

Poszukuję kaw alerki. Ul. M oniuszki 15c/4.

M ieszkanie 4-pokojowe w raz z garażem  
na OW „Jaw orn ik”, w ynajm iem y na w a
runkach  hotelowych. Miesięczny czynsz 
1 m in zł. Tel. 21-41 oraz 26-46.

MOTORYZACYJNE
Sprzedam  F ia ta  126p, rocznik 1985, te le 

fon 41-74.

P iln ie poszukuję garażu do w ynajęcia. 
Telefon 44-85.

Sprzedam  garaż przy ul. Berlinga. Ul. 
Dmowskiego 4 c / l .

Poszukuję garażu do w ynajęcia w  okoli
cy os. Przyrzecze. Wiad.: tel. służb. 30-51 
wewn. 353.

Z okazji
piątej rocznicy ślubu

Krystynie i Antoniemu 
Z A J D O M

zdrow ia, szczęścia, pom yślności 
i dalszego wspólnego pożycia 

m ałżeńskiego życzy

SYN ŁUKASZ i RODZINA

D ostawa i m ontaż junkersów  i pieców 
gazowych c.o. „Swiebodzickich”, nap raw a 
w szystkich typów, roczna gw arancja. Uli
ca W ieniawskiego 8a/3 , tel. grzecznościo
wy 44-84 po godz. 16.

W ideofilm owanie — 50°/o zniżki! G niew 
ków 9a.

N apraw a zam rażarek, lad i szaf chłod- 
'czych. Jaw or, Rynek 33/4.

K ursy kom puterow e IBM w ielostopnio- 
ve j. angielskiego, niem ieckiego. Tel. 34-85.

Domofony, alarm y, zamki. Tel. 34-85.

W ideofilm owanie. W ysoka jakość, kon
kurencyjne ceny! Tel. 47-19.

W ideofilm owanie. Ul. W itosa 7 /21, te le 
fon 44-55.

M alowanie, tapetow anie, kasetony, boa
zerie, pawlacze. Tel. grzecznościowy 33-28, 
lub ul. Rapackiego 1 9 c /l.

L ekarz specjalista ginekolog A. Szczepań
ski — przy jm uje w  poniedziałki, środy, 
i p ią tk i od godz. 16. Ul. A rm ii K rajow ej 11, 
telefon 28-81.

ZAKŁAD BETONIARSKI w  P io trow i
cach (koło szkoły) produkuje: pustak i Alfa, 
bloczki betonowe, płyty WPS, kręgi na 
studnie, obrzeża, kraw ężniki, p ły tk i chod
nikowe. Zakład świadczy usługi tran sp o r
towe. Telefon w  Jaw orze 30-68 lub 33-04, 
wieczorem .

Ekspresow e przewozy: N orym berga, W itz- 
burg, F ra n k fu rt nad Menem. Ul. P iłsud 
skiego 2 0b /4  — Nitkiewicz.

K orepetycje z języka angielskiego. Tel. 
40-40, ul. G runw aldzka 10/7.

Angielski, niem iecki. Zapisy: m gr M arci- 
nowicz, tel. 49-12.

ROŻNE

ŻALUZJE! Poziome, pionowe, m arkizy 
sklepów* — szwedzkie, rem onty, na raty . 
Telefon 33-52.

N iedocenionej,
o w ysokich notow aniach na liście 
najurodziw szych pań w PGKiM -ie

IRENIE LORENC
życzenia sukcesów 

(nie ty lko służbowych), 
n ieustającego powodzenia 

przesyłają

z okazji imienin
najbliższe, koleżanki

MARKOWI ŁABIE 
i MARYSI SROCE

z okazji ślubu
najlepsze życzenia stu  lat 

zgodnego pożycia m ałżeńskiego, 
zdrow ia i w szelkiej pomyślności 

przesyłają

m am a, siostra z rodziną 
oraz krew ni

PRZYCHODNIA ZAKŁADOWA
przy JAWORSKICH ZAKŁADACH CHEMII GOSPODARCZEJ „POLLENA”

W JAWORZE, UL. KUZIENNICZA 15

OFERUJE NASTĘPUJĄCE USŁUGI:
I. W ykonywanie badań analitycznych

1. Punkt pobrań, ul. Kuziennicza 15 czynny od 7.30 do 10.00 codziennie 
oprócz wolnych sobót

2. Punkt pobrań Przychodnia Dziecięca na ul. Moniuszki czynny od 7.30 
do 10.00 codziennie oprócz wolnych sobót

II. Poradnia leczenia bólu czynna od 7.00 do 16.00

III. 1. Blokady splotów nerwowych, kręgosłupa, stawów
2. Fizykoterapia — diadynamik, jontoforeza — solux
3. Leczenie polem elektromagnetycznym o niskiej częstotliwości (jedyne 

urządzenie w  Jaworze)
— zmiany zwyrodnieniowe kręgosłupa, stawów
— leczenie świeżych złamań, opóźnione leczenie złamań kości
— leczenie oparzeń, owrzodzeń żylakowatych
— inne schorzenia układu ruchu
Leczenie prowadzi lek. med. MIROSŁAW GIBEK w poniedziałki 
i czwartki, godz. 14—17.

IV. Ekg oraz pomiary ciśnienia

V. Gabinet zabiegowy — iniekcje domięśniowe, dożylne, śródskórne 
i podskórne

Tanio sprzedam : form y do pustaków  A l
fa 1 /2 , 1/1, stół, silnik w  bardzo dobrym  
stanie. W iadomość: A. Targosz, ul. S taro 
jaw orska 65.

Sprzedam  piec c.o. „K am ino” 0,9. Tele
fon 27-88 po godz. 18.

Sprzedam  tanio kom plet wypoczynkowy 
plus ławostół. Tel. 40-54 po godz. 15.

Zagubione dokum enty na nazwisko S ta
nisław  Rałow ski zam. M ałuszów 7 proszę 
o zw rot na podany adres. -, --—T -,

P ana K rzysztofa M ichajluka p rzep ra
szam za n ie tak tow ne zachowanie. C hału- 
piński.

AUTO-SERWIS 
NAPRAWA POJAZDÓW 

SAMOCHODOWYCH

ZBIGNIEW KRÓL
59-400 JAW OR, UL. WIDOKOWA 23

(osiedle dom ków jednorodzinnych 
przy wylocie ul. S taro jaw orsk ie j 

w  k ie runku  do Słupa)
poleca usługi w zakresie:

mechaniki pojazdowej 
-t- naprawy blacharsko-lakiernicze 
-*■ konserwacje pojazdów

naprawy i regulacje silników 
Diesla

WARSZTAT CZYNNY 
w  godzinach od 8 do 18

KWIACIARNIA
„ B U K I E C I K ”

Jaw or, ul. P iłsudskiego 15

informuje naszych Klientów, że

PRZYJMUJE ZAMÓWIENIA

na CHRYZANTEMY CIĘTE, 
DONICZKOWE oraz inne 

W IĄZANKI lub W IANUSZKI 
na Święto Zmarłych

Zapraszamy

ZARZĄD MIASTA JAWORA 
POSIADA DO ZAGOSPODAROWANIA 

nieruchomość zabudowaną po byłym Przedszkolu nr 6
położoną w  Jaworze przy ul. Szpitalnej 7e, o pow. 4931 m2

Q£erty z określeniem  sposobu zagospodarow ania ww. obiektu należy składać 
w  Urzędzie M iejskim  w  Jaw orze, Rynek 1 — sek re taria t, w term inie 

2 tygodni od daty ukazania się ogłoszenia. Zarząd M iasta zastrzega sobie
praw o w yboru oferty.

ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH

hM O Y IE L ” s .c .
59-400 JAWOR, UL. ZAMKOWA 1, TEL 32 «o

OFERUJE:
H  wytyczanie i pomiary powykonawcze budowli I sieci uzbrojenia 

■  wskazania granic i podziały nieruchomości 
n  pomiary sytuacyjno-wysokościowe

H  inne usługi geodezyjne (np kubaturowe opisy nieruchomości) 
■  reprodukcje na oza! idzie (do formatu A -l, diazo)

SKŁAD OPAŁU
W JAW ORZE, UL. DWORCOWA 7 

telefon 27-38

posiada w ciągłej sprzedaży:
— w ęgiel — 890 000 zł za tonę, gat. I
— koks — 1 190 000 zł za tonę, gat. I
— w ęgiel b ru n atn y  — 350 000 zł za

tonę

Ponadto prowadzimy 
sprzedaż:

1. Materiałów budowlanych

— papa — 115 tys. zł ro lka
— lepik 14, 40, 80 kg — 3500 zł 

za kg
— cegła dziuraw ka — 1200 zł 

za sztukę
— w apno — 700 000 zł za tonę
— cem ent — 650 000 zł za tonę
— styropian

2. Artykułów metalowych  
po najniższych cenach

— kszta łtk i — np. śrubunk i 
od 16 000 zł

—zaw ory — np. grzejnikow y 
48 000 zł, przelotow y 1 /2 ”
28 800 zł

— zawory kulow e od 48 000 zł
— zasuw y wodne, gwoździe, 

pap iak i

3. Artykułów sanitarnych

— w anny 1,4, 1,5, 1,7 m
— muszle, um yw alki
— kom pakty  — 900 000 zł
— zlew ozm ywaki kolorowe 

od 294 000 zł
— dolnopłuki, górnopłuki

4. Artykułów wyposażenia 
mieszkań

— ogrzewacze do wody od 500 000 
złotych

— junkersy
— ogrzewacze olejowe .
— baterie  um yw alkow e, w anno

we, natryskow e
— zam ki do drzw i (od 38 600 zł)
— w kładki do zam ków

oraz w iele atrakcyjnych towarów  
po jeszcze atrakcyjniejszej cenie 

niż u konkurencji!

WSTĄP, OBEJRZYJ

A NA PEWNO

COS WYBIERZESZ!



CZWARTEK — 22 października Program telewizyjnyprogram I

8.00 Dzień dobry
9.00 Wiadomości
9.10 M am a i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 „Columbo” (5) seria l USA
11.35 W ojskowy program  publicystyczny
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.05 K w ant i „Anim als in action”
17.00 Teleexpress
17.20 „S ław a” łl5) serial muzyczny USA
18.10 Co nas obchodzi M aastricht
18.20 In n a  m uzyka — taniec h induski
18.35 M agazyn katolicki
19.00 Tęczowy m ini-box
19.10 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 „Columbo” (5) serial USA
21.50 Tylko w  Jedynce
22.45 W iadomości
23.00 R eporter
23.35 T urn iej ten isa stołowego

0.05 Język włoski dla początkujących (3)

program II

8.00 Program  lokalny
8.40 „Nowe przygody H e-M ana” serial
9.10 „Pokolenia’’ serial USA
9.30 Swńat kobiet

10.00 K oncert
11.00 Na życzenie
12.00 P r z e r w a
16.30 Panoram a
16.40 J. angielski w nauce i technice (3)
16.55 „Nowe przygody H e-M ana” serial
17.20 M ultihobby
17.50 Rozmowy o rzeczyniepospolitej
18.00 F ak ty
18.30 „Pokolenia” serial USA
18.55 Europuzzle (powt.)
19.00 „Cywilny fro n t” (1) serial USA 

(14 odcinków)
19.50 Cienie życia
20.00 Jazz jam boree ’92
21.00 P anoram a
21.30 Sport
21.45 Koło fortuny  — te letu rn ie j
22.15 T ea tr sensacji: P e te r Cheyney — 

„K at czeka niecierpliw ie” (1)
23.30 „Zdrajcy ojczyzny” film  dokum. 
0.10 Panoram a

l i — .............................................  w ■ i" ii■ i ■ i m w  i— » m r m

PIĄTEK — 23 października

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 M ama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 „W odzirej” film  prod. polskiej
11.45 M agazyn ubezpieczeń społecznych
12.00 W iadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.05 Ciuchcia oraz „Tao, Tao”
16.50 Język angielski dla dzieci
17.00 Teleexpress
17.20 „Trium f cywilizacji zachodniej” (8)
18.15 P raw o i bezpraw ie
18.30 K oncert zespołu O bstawa prezydenta
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 „W odzirej” film  prod. polskiej z J e 

rzym  Stuhrem
22.00 Zawsze po 21
22.45 W iadomości
23.05 Film  dokum entalny
23.45 Godzina z zespołem S tatus quo 

0.45 S potkania z w ielkim i pisarzam i:
J. Conrad

program II

8.00 P anoram a
8.10 Program  lokalny
8.40 „W ojownicze żółwie N in ja” serial
9.05 Benny Hill
9.35 Św iat kobiet

10.00 K oncert
11.00 Na życzenie
12.00 P r z e r w a
16.30 P anoram a
16.40 Sport
16.55 „W ojownicze żółwie N in ja” serial
17.20 „K ate i A llie” (7) serial kom. USA
18.00 F akty
18.20 A ntena 5
19.30 K oncert z okazji Dnia ONZ: G iu

seppe Verdi „Re<Juiem”
21.00 P anoram a
21.30 Jazz jam boree ’92
22.30 „Koklusz” film  prod. w ęgierskiej
24.00 P anoram a

0.10 Złote la ta  60. — B reckaut

SOBOTA — 24 października

program I

Obchody 40-lecia Telewzji Polskiej
7.30 Wieści
7.40 Zygzak, m agazyn młodzieży w iejskiej

6 — Gazeta Jaworska

8.00 Rynek-A gro
8.20 Z Polski...
8.35. W szystko o działce
9.00 W iadomości
9.10 Ziarno
9.35 5—10—15 i „Krzysztof Kolum b (8)

10.50 Język angielski dla dzieci
11.00 C losterkeller-live — koncert
11.30 Telew izyjny koncert życzeń
12.00 W iadomości
12.15 Odyseja zw ierzęca (4) serial USA
13.00 W alt Disney przedstaw ia
14.20 T ea tr  telew izji: George B ernard  

Shaw  „Żołnierz i bo h ater”
16.00 R eportaż z F estiw alu  K u ltu ry  Ży

dowskiej w K rakow ie
16.30 „W życiu jak  w tea trze” (4)
17.00 Teleexpress
17.20 „Domek na p re rii” (17) serial USA
18.15 Wiecznie zielone — te le tu rn ie j
18.30 Pegaz
19.00 Małe w iadom ości — DD
19.10 W ieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Polskie ZOO (wydanie specjalne)
20.30 „Młody Ind iana Jones i k lą tw a sza

kala” film  przygodowy prod. niem.
22.10 Lwi pazur m istrza (1)
22.35 Liza M inelli — koncert
23.25 W iadomości
23.35 W ywiad z Federico Fellinim
24.00 „W ywiad” film  p rod. w łoskiej______

program II

Obchody 40-lecia Telewzji Polskiej
7.30 K aliber 92 (wydanie specjalne)
8.00 P anoram a
8.05 Ulica Sezam kowa
9.05 Ona — magazyn dla kobiet
9.30 Tacy sami
9.50 M agazyn przechodnia

10.00 Z ziemi polskiej
10.30 A rtysta  i jego św iat
11.00 K inom ania
11.30 „Wow, hej Wow” (1) pilot seria lu  

prod. polskiej (13 odcinków)
12.00 W zrockowa lista przebojów
12.30 A uto-m agazyn
13.00 S tudio  sport
13.50 Za chw ilę dalszzy ciąg program u
14.20 Róbta co chceta
14.40 Seriale, seriale — pr. montażowy
15.00 Zw ierzęta św iata
15.30 L ekarz domowy
15.55 „Połowy na rzece wspom nień Je rze 

go W aldorffa”
16.25 Losowanie Totalizatora
16.30 P anoram a
16.40 „Pełna cha ta” (17) serial USA
17.10 Przeżyjm y to jeszcze raz (Studio 2)
17.30 Nowe seriale telew izyjne
18.00 F ak ty
18.30 Halo dzieci
18.35 Benny Hill
19.00 Jazz jam boree 92
20.05 K oncert z okazji 35-lecia Ośrodka 

Telewizji w  Poznaniu
21.00 Panoram a
21.25 H istoria gm achu p rzy  pl. P ow stań

ców W arszawy 7
21.55 Słowo na niedzielę
22.10 „Mąż pani am basador” (12) serial
23.10 K abare t O t-tO
24.00 P anoram a
— l i i ....i ii i i  .........  -u n r r -  iii|iii|-» -iiwunio-i

NIEDZIELA — 25 października

program I

Obchody 40-lecia Telewzji Polskiej
1.55 W iadomości (wydanie specjalne)
2.05 „Dziennikarze 82” film  dok.
2.20 Studio sport
3.10 Lwi pazur m istrza (2)
3.30 Komedie, kom edie — pr. montażowy
4.10 „B arbara  i J a n ” (4) serial tp
4.35 Lwi pazur m istrza (3)
4.55 Z arciw um  rozryw ki
5.35 Lwi pazur m istrza (4)
6.00 Z archiw um  rozryw ki
7.00 P rogram  lokalny
8.00 Tydzień — w ydanie specjalne
9.00 „Zam ek E urek i” (8) serial USA
9.25 Teleranek
9.50 „Zorro” film  przygodowy USA

10.30 D waj ludzie z Sondy
10.50 Telew izyjny koncert życzeń
11.15 T eatr telew izji: F ried rich  D iirren- 

m a tt „Jesienny w ieczór”
12.10 A ntena (rozwiązanie plebiscytu)
12.50 W iadomości 40-lecia
13.15 W ielka gra — te le tu rn ie j
14.05 Losowanie nagród dla abonentów
14.30 Technika telew izyjna
14.40 40 la t minęło...
15.25 Publicystyka
16.05 Ja n  Ciszewski i Tomasz Hopfer
16.20 K onkurs na prezenterów
16.40 Lwi pazur m istrza (5)
17.00 Teleexpress
17.20 „D ynastia” serial USA
18.20 N agrody prezesa telew izji polskiej
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.05 Maciej N iesiołowski z o rk iestrą
21.15 „W olter, człowiek Tiiezwykły” (5)
22.15 Sportow a niedziela

22.45 Pegaz
23.20 Kino konesera: „Pułkow nik Redl” 

d ram at społ. prod. niem iecko-w ę- 
g iersko-austriack iej

program II

Obchody 40-lecia Telewzji Polskiej
0.10 „Tina T u rner — dziewczyna z N ut- 

bush” film  m uzyczno-biograf. USA
1.10 W spomnienie o Teatrze „K obra”
2.00 „N itti — praw a ręk a  Al Capone” 

d ram at sensacyjny USA
3.40 P anoram a
4.10 Sportow e przeboje tv
5.00 G uns’n Roses” koncert zespołu
6.20 T ea tr sensacji: Raym ond C handler

„Kłopoty to m oja specjalność”
7.30 Przegląd tygodnia dla niesłyszących
8.00 „M ała księżniczka” serial animow.
8.25 „W olter, człowiek niezw ykły” (5) 

dla niesłyszących
9.25 Słowo na niedzielę dla niilsłysz.
9.30 P rogram  lokalny

10.30 K raków  w  jubileuszu 40-lecia TV
10.50 Zwiedzanie tv: S tudio sport
11.00 „Jaś F aso la” angielski pr. rozrywk.
11.30 Seans film owy
11.50 Zw iedzanie tv : R edakcja film owa
12.00 „Rodzinny bum erang” serial
12.45 Zw iedzanie tv : R edakcja edukacyj

na i dziecięca
13.00 „Jaś F aso la” ang. program  rozrywk.
13.30 Zwiedzanie tv: R edakcja tea tra ln a
13.40 H istoria telew izji
13.45 Anim als
15.30 Godzina z H anną-B arberą
16.30 P anoram a
16.40 „Cudowne la ta ” serial USA
17.05 „M ała apokalipsa” Costy G avrasa
17.25 „Sam otnik z M assy” film  dok. o J a 

cku Bierezinie, poecie em igracyjnym
17.45 „G ardzienice” prezen tacja zespołu
18.15 Halo dzieci
18.20 Jubileusz Bogusław a Kaczyńskiego
19.20 ..Morze w ojny, morze miłości” (Iron- 

clads) m elodram at kostium ow y USA
21.00 Panoram a
21.30 Koło fo rtuny  — teleturn ie j
22.00 „W ojciech M łynarski w 40-lecie tv
23.00 Jazz jam boree ’92
24.00 Panoram a

0.10 Jazz jam boree ’92

PONIEDZIAŁEK — 26 października

program I

6.00 K aw a czy herbata?
9.00 W iadomości
9.15 M ama i ja
9.25 Przedszkolny koncert życzeń

10.00 „D ynastia” (159) serial USA
11.00 „Pierwsze 365 dni życia dziecka”
11.30 Tańczą dzieci z ogniska baletowego
12.00 W iadomości
12.15 Telewizja edukacyjna
16.05 Luz — program  nastolatków
17.00 Teleexpress
17.20 „Alf” serial USA
17.50 Magazyn plastyczny
18.10 Magazynio
18.20 Nasi obok nas
18.45 R aport o zagrożeniach
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości 

, 20.05 A ntena
20.30 T ea tr tv  na świecie: W illiam H um - 

ble „W irtuoz”
22.15 W iadomości
22.30 „Pogranicze w  ogniu” (9) serial tp
22.30 „L utek” film  o L udw iku Perskim

progra.m Tl

8.00 P anoram a
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „Tajem nicze złote m iasta” serial
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.30 Hobby

10.00 Język angielski (34)
10.30 Język angielski (4)'
11.00 Język niem iecki (4)
11.30 Na życzenie
12.00 P r z e r w a
16.30 Panoram a
16.40 Sport
16.55 „Tajem nicze złote m iasta” serial
17.20 Przegląd kronik  film owych
17.50 PKF
18.00 F ak ty
18.30 „Pokolenia” serial USA
19.00 „T usitala” (3) serial ang .-austral.
20.0 „Dzieciaki, kłopoty i m y” (9) serial
20.30 T w arz roku  ’92, relacja  z w idow iska
21.00 P anoram a
21.30 Sport
21.40 Bez znieczulenia
22.05 Gwiazdy świecą wieczorem
23.00 997 — kron ika policyjna
24.00 P anoram a

WTOREK — 27 października
aai4 raM lP W B !*g»»E gau il£  M t s t M K a u t  

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości 
9.10. M ama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 „Pogranicze w ogniu” (9) serial tp
11.00 G iełda pracy, giełda szans
11.20 Przyjem ne z pożytecznym
11.30 W drugim  planie
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.05 T ik -tak  i „Dennis, zaw adiaka”
16.50 Język angielski dla dzieci
17.00 Teleexpress
17.20 K rólik  Bugs przedstaw ia
17.50 „M urphy B row n” serial kom. USA
18.15 Encyklopedia II w ojny św iatow ej
18.45 Ściśle jaw ne, wojsk. pr. publicyst.
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
19.55 7 m inut dla m in istra  pracy
20.10 Arcydzieła sztuki film ow ej: „Gorzki 

ryż” (Riso am oro) film  prod. w łoskiej
22.05 Listy o gospodarce
22.35 Telem uzak
22.45 W iadomości
23.05 N otatnik prow incjonalny
23.30 P uchar Europy w koszykówce męż

czyzn

program II

8.00 P anoram a
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „K apitan P lane ta  i p lan e ta rian ie”
9.10 „Pokolenia” serial USA
9.30 Św iat kobiet

10.00 Język w łoski dla początkujących (4)
10.15 J. angielski w nauce i technice (4)
10.30 Język francusk i (4)
11.00 Na życzenie
12.00 P r z e r w a
16.30 Panoram a
16.40 Z k art krakow skiego archiw um
16.55 „K apitan  P lane ta  i p lan e ta rian ie” 
17.2Q Ojczyzna — polszczyzna
17.40 M oja w iara
18.00 F ak ty
18.30 „Pokolenia” serial USA
18.55 Europuzzle
19.00 Legendy film u: b racia M arx
20.00 P u n k t w idzenia
20.30 La la mi do
21.00 P anoram a
21.30 S port
21.45 Koło fortuny  — te le tu rn ie j
22.15 „Życie rodzinne” film  prod. polskiej
24.00 P anoram a

ŚRODA — 28 października

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 M ama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozm aw iajm y o dzieciach

10.00 „Gorzki ry ż” film  prod. w łoskiej
12.00 Wiadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.05 A vista — quiz muzyczny oraz film 

„Oddział dziecięcy”
17.00 Teleexpress
17.20 „Na w ariackich  pap ierach” serial
18.15 A kadem ia zdrowego ciała
18.40 My i św iat
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 Studio sport
22.00 M agazyn sejm owy
22.30 Leksykon polskiej m uzyki rozrywk. 

„Trzeci oddech K aczuchy”
22.45 Wiadomości
23.00 Im presja  film owa
23.30 „Brzezina” film  prod. polskiej (1970 

r„ 91 min.)

program II

8.00 Panoram a
8.10 P rogram  lokalny
8.40 „P iłkarze” serial prod. japońskiej
9.00 T ransm isja  obrad Sejm u

16.30 P anoram a
16.40 M agazyn tenisowy
16.50 Losowanie T otalizatora
16.55 „P iłkarze” serial animow. prod. jap.
17.20 Dom — program  poradniczy
17.40 Sposób na starość
18.00 F akty
18.30 „Pokolenia” serial USA
19.00 Perły z lam usa: „Królowa K elly” 

m elodram at USA z 1929 r.
21.00 Panoram a
21.30 Ekspres reporterów
22.05 Studio tea tra ln e  Dwójki: „Rpzmowa 

z diabłem ” Leszka Kołakowskiego
23.15 Film  dokum entalny .
24.00 P anoram a



Ogłoszenia
parafialne
PARAFIA Sw. MARCINA

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 
17.30 (nieszpory), 18.00. W dni powszednie: 
msze św. 6.30, 7.00, 18.00.

K ancelaria parafia lna  przy kościele czyn
na jest w  dni powszednie w godz. 10—12 
i 16—17.

*

PARAFIA M IŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

K ancelaria czynna w każdy w torek, 
środę i sobotę od godz. 18.
Porządek nabożeństw :
Kościół M iłosierdzia Bożego

7.00 (godzinki), msze św. 7.30, 9.00, 10.30, 
12.00 (szkolna), 18.30 (nieszpory), 19.00. 
W tygodniu msze św. 7.00 i 19.00.
Kościół św. M aksym iliana

Msze św. w niedzielę godz. 9.00 i 10.30

*

EW ANGELICKI KOŚCIÓŁ POKOJU
N abożeństw a w  niedziele o godz. 8.30, 

z w y jątk iem  trzeciej i p ią te j niedzieli m ie
siąca. N abożeństw a odbyw ają się w  języ
ku polskim.

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE

TOMASZ RYCHLIŃSKI z Legnicy
i  RENATA RYBICKA z K ondratów ka

TOMASZ KOSTUJ z Je len iej Góry
i AGNIESZKA BUJAK z Jaw ora

ZBIGNIEW  K ELER-z Jaw ora
i DANUTA GŁOWACKA z Boguszyny

DZIECI URODZONE W JAWORZE
— KRYSTIAN GWIŻDŻ

ur. 20.08.92, s. W ładysław a i Jo lan ty
— DANIEL ADAM NOWACKI 

ur. 25.08.92, s. A dam a i A licji
— JUDYTA KUM IK

ur. 27.08.92, c. K rzysztofa i Jo lan ty
— W IOLETTA BIANKA JAKIM OW  

ur. 27.08.92, c. Ja n a  i Justyny
— KRYSTIAN JARZEM BOW SKI 

ur. 31.08.92. s. Ja n a  i Bogusławy
— HUBERT M ACIEJ MUSIAŁ

ur. 31.08.92, s. M arka i K rystyny
— ILONA W ERONIKA SUSKA

ur. 1.09.92, c. Zbigniew a i Elżbiety
— KLAUDIA ANNA ŚRODEK 

ur. 2.09.92, c. W iesława i Anny
— MICHAŁ JACEK PAW LACZYK 

ur. 2.09.92, s. Bogusław a i B eaty
— JU LITA  ROKSANA EMILIANOW ICZ 

ur. 3.09.92, c. Ireneusza i W ioletty
— TOMASZ M ACIEJ SALAMACKI 

ur. 4.09.92, s. A ndrzeja i K rystyny
— ŁUKASZ STANISŁAW  DROZD 

ur. 5.09.92, s. A ndrzeja i W iesławy
— ARKADIUSZ MATEUSZ MATULIS 

ur. 5.09.92, s. Ja ro sław a i M ałgorzaty

Wypożyczalnia
kaset

U / i d a o - 9 ł i t

UL. GAGARINA 9 (Centrum  K am ien iar
stwa), UL. METALOWCÓW 5 (filia)

— Nagi instynkt — sens.-erot., w yst. Mi- 
chael Douglas, S haron Stone.

— W all S tree t — sens.-obycz., w yst. Mi- 
chael Douglas.

— Zdążyć przed zim ą — w oj.-dram at, w y
stępuje David Niven.

— W olfen — horror.
— Beksa — kom.-muz., w yst. E dw ard Sci;- 

ssorhands.
— M oja lewa stopa — melodr., w yst. D a

n ie l Day Lewis.
— P ustynny  jastrząb  — sens.-kickbox, w y

stępuje Dennis Chan.
— Łowca rekinów  — sens.-przyg., w yst. 

F ranco Nero.

Zapraszam y do nowego lokalu przy Cen
tru m  K am ien iarstw a w  godz. 14—20, w 
soboty i niedziele 12—17.

Wieść gminna niesie...Koleina
porażka
PGKIM-u

Po raz  p ią ty  n a  strzelnicy sportow ej w 
Grzegorzowie spotkały się 15 październi
ka br. drużyny PG K iM -u i „Gazety J a 
w orsk ie j” w  meczu strzeleckim . Ponow 
nie lepsi okazali się zawodnicy ,,G J”, zwy
ciężając w  ogólnej punk tacji 628:603.

Indyw idualn ie najlepszy był tren e r „G J” 
A lfred K urzydło. D rugie m iejsce zają ł dy
rek to r PGK iM -u H enryk O lejnik, trzecie 
P aw eł Uciurkiewicz. Pozostałe m iejsca za
jęli: 4 — Bolesław  D ąbrow a, 5 — G rze
gorz Poddubny, 6 — H enryk Idzik, 7 — 
W iesław M ajda, 8 — A ugustyn Ptaszek, 
9 — Zdzisław  Uciurkiewicz, 10 — Ryszard 
Trześniow ski, 11 — Bogum ił W asiak, 12 — 
K azim ierz B abiarski, 13 — A ndrzej Lasz- 
czyk, 14 — Jerzy  K alinowski, 15 — K rzy
sztof P taszek, 16 — B ronisław  M idziak, 
17 — Józef Noworól, 18 — K rzysztof No
w ak  i 19 — Ja n  W erbel.

W pojedynku m enadżerów  zwyciężył Jó 
zef Noworól, pokonując Ja n a  W erbla.

K olejne zawody, jeśli dopisze pogoda, 
zorganizują panow ie: Zdzisław  U ciurk ie
wicz i Grzegorz Poddubny. W ygląda n a  to, 
że sezon strzelecki jeszcze się nie zakoń
czył...

*

Przypom inam y, że prow adzim y zapisy 
chętnych do udziału w  zawodach strze le
ckich o nagrodę przyszłego w łodarza po
w iatu .

Zgłosiło się już 11 zaw odników  z „In- 
p rodusu”, PGK iM  oraz „G azety Ja w o r
sk ie j”. P rzypom inam y, że w pisow e w yno
si 50 tys. zł, z czego 70”/o zostanie p rzezna
czone na nagrody, o pozostałe 30% n a  or
ganizację imprezy. Zdobywca pierwszego 
m iejsca będzie m iał praw o do ty tu łu  „W y
borowego S trzelca” byłego i przyszłego po
w ia tu  jaworskiego.

O rganizatorzy liczą na to, że jaw orscy 
biznesm eni oraz kupcy nie poskąpią gro
sza i u fundu ją  a trak cy jn e  nagrody rze
czowe. P ierw szym i fundato ram i są: p ań 
stwo A lina i Zdzisław  Rojowscy, w łaści
ciele sklepu AiZ przy ul. Legnickiej, oraz 
znany kupiec jaw orski, były działacz LZS 
p. S tan isław  Zaw alny. Nagrodę — L aur 
Jaw orow ego Liścia — dla najlepszego Strzel
ca fu n d u je  nasza redakcja .

Inform ujem y jednocześnie, że w  zawo
dach mogą b rać  udział panie. Dla n a jlep 
szej nagrodę fundu je  znany jaw prsk i e s te 
ta, w łaściciel najelegantszego b u tiku  w  
Jaw orze, znakom ity m yśliw y p. Zbigniew 
B ednarek.

(snajper)

Z BOLKOWA

BĘDĄ NOWE M IESZKANIA

W brew wcześniejszym  zapowiedziom  do
kończona zostanie budow a drugiego z bu 
dynków  kom unalnych przy ulicy P iastow 
skiej. Podobnie jak  przy rea lizacji p ie rw 
szego z nich, rów nież te raz  część kosztów 
budowy zostanie pokry ta przez przyszłych 
lokatorów . B udynek składać się będzie z 
18 m ieszkań różnego typu. Do chw ili obec
nej zostało zaw artych  12 um ów p artycy 
pacyjnych. Do rozdysponow ania pozostaje 
jeszcze 6 m ieszkań typu  M3, wysokość 
udziału w ynosi w  tym  przypadku  63 750 
tysięcy złotych, z tym  że istn ieje  m ożli
wość rozłożenia te j kw oty  na ra ty .

W szystkie p race w ykończeniow e w  
swoich przyszłych m ieszkaniach, lokato- 

.rzy będą m usieli wykonać we w łasnym  
zakresie, gdyż partycypacja  w  kosztach 
budow y dotyczy jednak  stanu  surowego. 

*

OGRZEW ANIE DLA 
OŚRODKA ZDROWIA

W O środku Zdrow ia w  Bolkowie zosta
ła w ykonana insta lacja  gazowa cen tra ln e
go ogrzewania. Pozwoli to n a  obniżenie 
kosztów  zw iązanych z ogrzaniem  obiektu. 

*

OŚW IETLENIE W KACZOROWIE

Dokończone zostaną prace zw iązane z 
ośw ietleniem  Kaczorowa (w k ie runku  
Przełęczy R adom ierskiej). P lanu je  się tu 
ta j zam ontow anie 14 lam p. P race będą w y
konyw ane przez pracow ników  ZPL „Si~ 
len a”, k tó ry  w  ram ach  działalności ubocz
nej podjął się rea lizacji tego przedsię
wzięcia.

Po M ysłowie i G rodnie rów nież Kaczo
rów  zostanie oświetlony. Należą się sło
wa uzania dla w ładz gm innych za troskę 
w realizacji podobnych przedsięwzięć. 

*

PRACE PRZY BOISKU

Na W zgórzu R yszarda trw a ją  prace przy 
budow ie boiska p iłkarskiego, k tó re  będzie

wchodzić w skład planow anego tu ta j 
kom pleksu sportowego. Obecnie jest do
wożona odpow iednia naw ierzchnia, k tó rą  
zostanie pokry ta p ły ta boiska. Je s t to  ko
nieczne w  związku z tym , że g ru n t w  tym  
m iejscu nie nada je  się dla tego typu  
przedsięwzięcia. W tym  roku p lanu je  się 
jeszcze zasianie traw y. W szyscy kibice w 
Bolkowie spoglądają z nadzieją na nowy 
pow stający obiekt.

*

OFERTA DLA LOKATORÓW

W dalszym  ciągu istn ieje możliwość n a
bycia nieruchom ości w  drodze bezprzetar- 
gowej wg zasad określonych przez Urząd 
G m iny i M iasta (dotyczy to  m ieszkań k w a
terunkow ych). Isto tne jest to, iż zasady 
te  dla wszystkich są jednakow e, lecz w ar
tość poszczególnych m ieszkań usta la  się 
po dokonanym  oszacowaniu ich przez b ie
głego w  oparciu o tak ie  k ry te r ia  jak: 
w ielkość m ieszkania, jego standard , stan  
budynku itp. Cena 1 m etra  kw adratow ego 
będzie więc różna dla różnych m ieszkań.

*

KONIEC UDRĘKI

Jeszcze w tym  roku  p lanu je  się n a p ra 
w ę naw ierzchni ulicy Kraszewskiego;' 
chw ała za to  w ładzom  gm innym , gdyż 
m iejsce to  od w ielu  la t było zm orą dla 
kierowców.

Podobne przedsięw zięcia prowadzone są 
na ulicach: F arb iarsk ie j, M łynarskiej, J a 
w orskiej i S ienkiew icza. P raw dopodobnie 
nie nas tąp i to  jednak  już w  tym  roku.

*

DZIAŁKI DLA CHĘTNYCH

Ja k  się dow iadujem y istn ieje w  Bolko
wie możliwość nabycia działki budow la
nej przy ulicy R epublikańskiej. Z lokalizo
w ano w  tym  m iejscu  8 działek, z czego 
2 zostały sprzedane. T eren  jest bardzo do
godny zarów no ze w zględu na jego uzbro
jenie jak  i samo położenie.

ANDRZEJ O LEJN IK

BAR „ K A S K A D A ” — JÓZEF KUMIK
MYŚLIBÓRZ 8a — 6 km od Jawora 
w pobliżu Wąwozu Myśliborskiego

codziennie, oprócz poniedziałków, w godz. 12—21

ZAPRASZA
na smaczne, tanie posiłki — duży wybór piwa, lodów i napoi!

POKŁOSIE TARGÓW POLAGRA ’92

W dniach 1—6 października br. w  Poz
nan iu  na teren ie wystawow ym , odbyły 
się ta rg i rolno-przem ysłow e w obsadzie 
m iędzynarodow ej. P ierw sze odczucie to 
olbrzym ie, w ręcz niepraw dopodobne, zain
teresow anie w ystaw am i ze strony ro ln i
ków, hodowców i młodzieży szkolnej. Do
pisali też producenci i handlow cy z ponad 
33 k rajów  św iata.

Rolników  oraz piszącego te  słow a zain
teresow ały  przede w szystkim  spraw y zao
patrzen ia ro ln ic tw a i przem ysłu rolno- 
-przetwórczego. Bezwzględnie dobre roz
w iązania p roponują firm y  niem ieckie, 
austriackie, w łoskie; niew iele u stępu ją  im 
nasze, rodzim e, firm y. Ceny kom pletnych 
lin ii technologicznych do uboju i przerobu 
zw ierząt rzeźnych, m leka, owoców i w a
rzyw  idą w  tysiące DM.

Odczucie większości zw iedzających i fa 
chowców jest takie, że bez w ybitn ie  p re
ferencyjnych kredytów , z dw u-, trzy le t
nim  okresem  karencji w  spłacie, niew ielu 
stać na zakup tak ich  linii.

Osobną, szeroko eksponow aną dziedziną 
gospodarki ro lnej jest sprzęt rolniczy:

ciągniki, opryskiw acze, narzędzia do u p ra 
wy dopraw ian ia roli. Szeroki asortym ent 
używ anych m aszyn z Zachodu propono
w ało w iele firm , nie ty lko  zagranicznych. 
W szystko ładne, funkcjonalne, kolorowe, 
napraw ione i w ym alow ane. Tylko te  ceny, 
np. dw unasto letn i ciągnik średniej mocy 
kosztuje w  naszej w alucie około 80 m in 
złotych.

Szeroko prezentow ane były na teren ie 
targów  w szelkie napraw iacze i popraw ia- 
cze upraw , jak : nawozy, środki ochrony 
roślin, naw ozy do bezlistnego dokarm ia
n ia roślin, p rep a ra ty  biodynam iczne i 
pasze. H item  w ystaw y był paw ilon kw ia
towy, gdzie można było zobaczyć tak ie 
ilości kw iatów  i roślin  ozdobnych, że ty l
ko w ybitny  fachowiec w  te j b ranży mógł 
należycie to  ocenić. O powodzeniu św iad
czy fak t, że co drugi zw iedzający zaopa
trzy ł się w  unika lną roślinę ozdobną.

N a targach  prezentow ane były też żywe 
zw ierzęta hodow lane, konie, owce, św inie 
i bydło mleczne. Nowość w ystaw y zw ie
rzęcej to  fak t, że przy każdym  ekspono
w anym  zwierzęciu w idniał napis — do 
sprzedania.

S trudzeni zw iedzaniem  mogli posilić się 
w w ielu  punk tach  gastronom icznych na 
teren ie całych targów . Oszczędni i dobrze 
zorientow ani w  specyfice targow ej korzy
sta li z darm ow ego w ik tu  serwowanego 
przez różne firm y w  ram ach  prow adze
nia pokazów. M ożna było się „załapać” na 
w ędliny, serki, bułeczki w szelkiej maści, 
lody, a naw et piwo!

Osobną grupę stanow ili kolekcjonerzy 
pam iątek  targow ych, plakatów , folderów , 
znaczków, breloczków  i innych bibelotów . 
Przodow ali w tym  uczniowie szkół.

Na ta rgach  zauw ażyłem  w ielu  m ieszkań
ców naszego m iasta  i okolicznych gmin. 
Należą się w yrazy uznania i podziękow a
n ia pracow nikom  O środka D oradztwa 
Rolniczego w  Jaw orze, za spraw ne zorga
nizowanie w yjazdów  na ta rg i z poszcze
gólnych gmin.

WYPOŻYCZALNIA 
KASET WIDEO

»0SCAR«
UL. STAROJAWORSKA 7 (bursa między
szkolna)

— Nagi instynkt — thriller, erotyk, wyst. 
‘Michael Douglas, Sharon Stone. Pełna 
wersja film u bezlitośnie pociętego przez 
amerykańską cenzurę. Największy prze
bój kinowy ostatniego sezonu.

— Zjawy — USA, komedia o siłach nad
przyrodzonych, wyst. Daryl Hannah.

— Mściciele — USA, sens., wyst. Richard 
Hill.

— Szalony Jackson, cz. 2 — USA, sens., 
thriller, wyst. Carl Weathers.

— Prośba o śmierć, cz. 2 — USA, sens., 
karate, wyst. Sho Kosugi.

— Śmiertelna iluzja — USA, sens., wyst. 
Billy Dee Williams.

— Bez odwrotu — sens. (kick-box), wyst. 
Wan Damme.

DLA DZIECI:
— Przygody magicznych kucyków w  krai

nie Ponyland.
— G.J. Joe, cz. 2.

Z apraszam y i przypom inam y że od 19 
października br. w ypożyczalnia czynna jest 
codziennie od 14 do 19, w  niedzielę od 12 
do 17.
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i i  ogrodzie
redaeuje BOGUMIŁ WASIAK



Pierw sze zwycięstwo w  tym  sezonie 
odnieśli p iłkarze Kuźni, W niedzielę 18 
października br. pokonali na w łasnym  s ta 
dionie osta tn ią  w  tabeli S tal Chocianów 
2:1 (2:0). Bram ki dla jaw orzan zdobyli: 
Rom an Szeliga i M arek Przerywacz. Było 
to przeciętne widowisko, w k tórym  d ru 
żyna gości przy odrobinie szczęścia m o
gła zremisować.

Jedynie kap itan  zespołu gospodarzy, 
Ireneusz Skulski, oraz S ław om ir Łukasik 
i M arek P rzeryw acz mogą ten  mecz zali
czyć do udanych.

Zdobyte punk ty  cieszą, ale gra n ieusa- 
tysfakcjonow ała licznie zgrom adzonej pu
bliczności tego dnia na stadionie. Kolejny 
mecz jaw orzanie rozegrają na wyjeździe z 
K ryształem  S tronie Śląskie.

*
W meczu juniorów  młodszych Kuźni 

i Zagłębia L ubin lepsi okazali się p iłkarze 
jaworscy. Pokonali oni dotychczasowego 
lidera 2:0. Obie bram ki zdobył Paw eł 
K arpiejczyk (mieszkaniec Snowidzy).

W tabeli prow adzi K uźnia w yprzedzając 
o 1 punkt Zagłębie Lubin.

*
T ram pkarze młodsi jaw orskiej Kuźni 

rozgrom ili na stadionie w Legnicy tam 
tejszą Miedź aż 9:1! B ram ki dla zwycięz
ców zdobyli: M arek K uźnia (najlepszy na

Listy, sygnały, 
opinie...

K upcy proszą, aby poinform ować ich, ile 
lokali jest obecnie dzierżawionych od m ia
sta, jak ie są w pływ y do kasy m iejskiej z 
ty tu łu  ich dzierżawy, czy w  ram ach  po
bieranych czynszów PGKiM  powinno w y
konywać drobne rem onty na rzecz dzier
żawcy. Jeżeli tak, to jak i jest zakres tych 
rem ontów  oraz kto za to w  PGKiM  od
powiada.

P y tan ia  te k ieru jem y do kierow nictw a 
PGKiM -u. Odpowiedź opublikujem y.

*

Od pewnego czasu nie ukazuje się w  g a
zecie „Słowo dla każdego” ks. Rom ana 
Kluza. Co się stało? — py ta ją  Czytelnicy.

*

W szystkim dojeżdżającym  do pracy i do 
szkoły znane są uciążliwości codziennych

r m a a
I  m L*a  t  \4  g ą  e] L«i W w i

Znana jaw orska firm a, k ierow ana przez 
znakom itych biznesm enów, sprzedaje spec
ja lne  pojem niki na teczki personalne. 
Koszt zakupu pojem nika w raz z tecz
kam i niew ielki; można obejrzeć tak ie 
pojem niki w  naszej redakcji, ■ bowiem 
naczelny rozpoczął kom pletow anie p ierw 
szych 10 teczek. Z ainteresow anym  służy
my adresem  firm y.

*
Po dw ukro tnej porażce strzeleckiej d ru 

żyny PGK iM -u podjęto decyzję o za tru d 
nieniu trenera-selekcjonera . Funkcję tę 
powierzono p. R yszardow i Poddubnem u, 
k tó ry  wyszkolił niejednego dobrego za
w odnika w te j dyscyplinie sportow ej. M e
nadżerem  drużyny nadal będzie p. Jan  
W erbel pomimo tego, że ostatnio uzyskuje 
on nie najlepsze wyniki...

*
Znany kupiec i biznesm en p. Zbigniew 

B ednarek, gruntow nie zm ienił w ygląd 
swojego sklepu! Znakom icie dobrane kolo
ry, ciekaw a aranżac ja  w nętrza i jego w y
posażenie (atrakcyjne tow ary) zachęcają 
klientów  do zajrzenia do sklepu. Ceny 
przystępne, obsługa m iła; jak  k to  nie w ie
rzy, niech sam  spraw dzi.

C iekaw i jesteśm y, k to  pójdzie śladem  
p. Zbigniewa.

*
Jeden  z naszych Czytelników  (wielki 

m iłośnik strzelectw a sportowego) zastana
w iał się dlaczego nie m a odzewu od 
w ładz m iejskiph na propozycję zorganizo-
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KALEJDOSKOP

boisku) 5, Przem ek Gul 2 oraz W ojtek 
K asprzak i Sywek Pełka po 1.

N atom iast tram pkarze  s ta rs i ulegli w 
tym  dniu M iedzi 3:0. W m eczach 12 paź
dziernika br. tram pkarze  miodsi przegrali 
u siebie 1:3 z K onfeksem  Legnica; honoro
w ą bram kę zdobył K rzysiek Szatarski. 
W meczu tram pkarzy  starszych był rem is 
1:1, a b ram kę dla jaw orzan  zdobył R afał 
Góral.

*

V/ p iłkarsk iej k lasie „A” grupy legnic
kiej 18 października br. nasze zespoły 
uzyskały w yniki:

LZS Lipiny — GKS M yślinów 1:1. 
Bram kę dla gospodarzy zdobył Jacek  L i
piec, dla gości D ariusz Kozioł. W meczu 
juniorów  zwyciężyli m łodzi p iłkarze z 
LZS L ipiny 4:2. B ram ki dla zwycięzców 
zdobyli: P io tr U rbaniak  i Rom an Basz
kiewicz, obaj po 2, dla G KS-u Paw eł 
B ródka i M arcin Ościak.

R ataj Faszowico — U nia M iłoradzice 
3:2. B ram ki dla R ata ja  zdobyli: Ireneusz 
F ran iak , A ndrzej Św iątek, Grzegorz U r
ban. W meczu juniorów  również zw ycię
żyli młodzi piłka ze R a ta ja  2:1; bram ki 
dla zwycięzców zdobyli: Robert Szajkow- 
ski i Jan  Jakim iak.

Zjednoczeni Snowidza — Victoria Rze- 
szo^ary 1:1. B ram kę dla Snowidzy zdobył 
Będkowski. Junorzy Zjednoczonych poko
nali zespół z Rzeszotar 3:1. B ram ki dla 
zwycięzców zdobył D am ian Koch.

Nysa W iadrów  — C zarni G oląnka 9:0! 
Łupem  bram kow ym  podzielili się: S. Bo
brow ski 3, A. Reczuch 2 oraz K. L itaw a, 
B. iGeroń, J. Ggrodowski i B oroń — 
wszyscy po 1. W meczu juniorów  zwycię
żyli natom iast goście z G ołanki 3:1; ho
norowego gola dla gospodarzy zdobył P. 
Piw ow arski.

W tabeli po 7 kolejkach prow adzi bez 
s tra ty  p u nk tu  zespół GKS M yślinów, 14 
pkt. (bram ki 41:7). Drugie m iejsce zajm u

je Nysa W iadrów, 10 pkt (26:16) a trzecie 
Z jendnoczeni Snowidza z 9 pkt (13:17).

W rozegranym  meczu ligi okręgowej, 
v i  bo :sku w Gniewkowie, zespół G ran itu  
Borów ( rener p- M ieczysław Bieniusie- 
wicz) zwyciężył 3:1 łókniarza lu d o w a .

Bram ki d a G ran itu  zdobyli: Sław om ir 
P ietruszka, M icaał I  enkiewicz i A ndrzej 
Szeliga (który powrócił po długiej p rze r
w ie do drużyny).

Dwa zw ycięstw a na wyjeździe odniosły 
s ia tk a rk i Olimpii Jaw or. W sobotę 17 paź
dziernika br., pokonały w Zielonej Górze 
zesoół AZS-u 3:1 i 3:0. N atom iast II ze
spół przegrał na wyjeździe 3:0 i 3:1 w L u
bnie z Ł ubinianką.

W zespole j . ■ eszka Chrzanow skiego
w yróżniły się panie: M ałgorzata Dziadek, 
Loro a Wojtowicz i Jo lan ta  Biernacka.

v olejne mecze nasze s ia tk a rk i rozegrają 
we w łasnej hali w sobotę, 24 październi
ka br., o godz. 12 i 10.

*
Nasz znakom ity sportowiec, biegacz-rna- 

ratończyk p. S tefan  M ielczarek opuścił 
Jaw or i w yjechał do Anglii. Zaprosiła go 
siostra, m ieszkająca w Birm ingham .

P an  S tefan  obiecał, że za miesiąc po
w róci i rozpocznie przygotow ania do przy
szłorocznych biegów w iosennych.

Kultura, rozrywka, reklamapodróży. Najczęściej psioczymy na k ierow 
cę, ale w w ielu w ypadkach należałoby 
„rzucać grom y” na pasażerów, k tórym  nie 
chce się przejść do tyłu autobusu i za trzy
m ują się tuż przy drzwiach. B lokują w ej
ście, zasłaniają kierow cy widok na tył po
jazdu, gdzie często są jeszcze w olne m iej
sca. N iestety, kierow ca nie widzi tego i-są
dząc, że autobus jest przepełniony, nie za
trzym uje się na kolejnych przystankach.

Czyżby takim  „przyklejaniem ” się do 
kierow cy pasażerowie chcieli okazać mu 
swoje głębokie uczucia? Pew ne jest, że w 
ten sposób u tru d n ia ją  ćzłowiekowi pracę, 
a innym  pasażerom  uniem ożliw iają w ej
ście do autobusu.

Zjawisko to jest nagm inne. Ci którym  
udało się dostać do autobusu są zadowo
leni i nic ich nie obchędzą ci, którzy zo
stają, zdenerw ow ani, na przystanku. Czło
wieku! Nie zachowuj się jak  uparty  muł, 
przesuń się trochę, daj szansę innym, k tó 
rzy też chcą dojechać na czas do pracy czy 
do szkoły.

Na nic zdadzą się wszelkie in terw encje ' 
u kierowców, jeśli zabraknie odrobiny do
brej woli i zrozum ienia. Spróbujm y być 
bardziej życzliwi; to nie jest trudne, a 
jakże u ła tw ia życie.

(nazwisko do w iad. red.)

w ania zawodów m iejskich. Podejrzew a, 
że szef m iejskich w ładz nie był w w oj
sku i stąd strzelanie nie jest jego n a j
m ocniejszą stroną.

Co by na ten  tem at nie sądzić, to jed 
nak w łodarze m iasta mogliby ufundować 
puchary  i nagrody...

*

Doszły nas słuchy, że zbulwersowany 
porażką PGK iM -u naczelny szef te j firm y 
postanow ił zafundować swoim strzelcom  
obóz kondycyjny, aby zwiększyć „silę 
ognia”.

Dobrze poinform ow ani donieśli nam , 
że najpraw dopodobniej w  grę wchodzi 
M yślibórz i bar „K askada” p. Józefa K u
rnika...

*
Ze źródeł zazwyczaj dobrze poinform o

w anych dowiedzieliśm y się że szefująca 
gm innej ku ltu rze w  Męcince p. M aria Ug- 
niew ska była mocno zdziwiona pogłoską 
o przygotow yw aniu przez nią już teraz 
kandydatek  do przyszłorocznych wyborów 
„Miss Jaw o ra”. Przecież nie znamy jesz
cze regulam inu w yborów  — m iała w y
krzyknąć.

Po s ta re j znajomości, aby umożliwić p. 
M arii należyte przygotow anie kandydatek , 
uchylim y rąbka  tajem nicy „w tym  tem a
cie”.

Zapraszam y na kaw ę do redakcji.
#

22 października br. m a odbyć się kon 
kurs na dyrek tora M uzeum Regionalnego.

Nie zgłosiło się za w ielu kandydatów . 
T rudno się tem u dziwić, nastały  wszak 
ciężkie czasy dla ku ltu ry : b raku je  środ
ków na u trzym anie obiektów, na płace dla 
pracowników, na zakupy niezbędnych m a
teriałów  co powoduje, że los i^ażdej p la
cówki nie jest pewny.

Nie m a więc odważnych, aby pchać się 
na niepew ny dyrek torsk i stołek. A więc, 
czy 22 października zapadnie rozstrzygnię
cie?

13 października br. w M uzeum Regio
nalnym  w znow iła działalność G aleria K lu
bowa w kaw iarn i „M uzealnej”. O godzi
nie 18 odbył się tam  w ernisaż m ałej fo r
my m alarskiej Leszka Zam arii, jaw orza- 
nina, m ieszkającego obecnie w  Głogowie.

P race pokazane w  galerii można oglą
dać i nabyw ać do 3 listopada br. W ysta
w ie tow arzyszą jesienne kompozycje z su 
chych kw iatów  i liści p. Ewy B udzyń
skiej. odpow iadające k lim atow i i kolory
styce obrazów. Zapraszam y.

*
Rew elacyjny sposób na zgrabną sy lw et

kę ‘— gim nastyka callanetics (godzinny ze
staw  ćwiczeń wyszczuplających) oraz od
nowa biologiczna (możliwość korzystania z 
sauny)...

To wszystko już od 2 listopada br. w 
TK KF „Jaw orzanie”, w sali sportow ej 
przy ul. Chrobrego 26, w  poniedziałki i 
czw artki od godz. 19 do 20. Na m iejscu 
sauna i kaw iarenka ,,Ex”.

Chcesz czuć się szczupło i młodo? Zgłoś 
się już teraz! Telefon 25-57.

*
KLUB „PIA ST” PROPONUJE:

21.10.92 r., godz. 17 — popołudnie ta n e
czne dla młodzieży szkolnej.

23.10.92 r., godz. 16 — III  etap  tu rn ie ju  
tenisa stołowego (dla mmłodzieży szkol.).

K lub proponuje rów nież dzieciom kurs 
języka angielskiego dla początkujących i 
zaaw ansow anych. Zajęcia odbyw ają się w 
każdy w torek i czw artek o godz. 16. In 
form acje i zapisy w klubie, tel. 43-70.

*
Ośrodek Sportu  i R ekreacji oraz TKKF 

w  Jaw orze zaprasza na o tw arty  tu rn ie j 
kom etki, k tó ry  odbędzie się 25 październi
ka br. o godz. 10 w  sali TKKF, ul. Cho
pina 26. T urn iej odbędzie się zgodnie z 
przepisam i PZBAT. Zapraszam y.

*
JU Ż OD 19 PAŹDZIERNIKA br.

Nowo o tw arta  wypożyczalnia kaset video 
zaprasza! K lub „EFEKT”, ul. W itosa 8 — 
wypożyczalnia czynna codziennie od godz. 
14 "do 22.

O ferujem y: najnow sze filmy, co tydzień 
nowe tytuły, co 20 kaseta  wypożyczana za 
darmo, przy wypożyczeniu jednorazow o 5 
kaset następiia kaseta wypożyczana gratis, 
co setne wypożyczenie — kaseta  video w 
prezencie!

Cena — 6 tys. złotych za dobę.
Także możliwość rozegrania party jk i bi- 

larda, gry zręcznościowe, detaliczna sprze
daż nagrań m agnetofonowych. (tesp)

*
In tensyw na graca jaw orskich tancerzy 

z k lubu „Rom an” podczas tegorocznych 
w akacji nie poszła na m arne.

W sobotę 17 października br.,, w  Bochni, 
odbyły się M istrzostw a Polski Młodzików, 
w  których w ystartow ało  96 par, w  tym  
trzy  z Jaw ora: Paw eł Grzywa i M arta Zio
mek, A rtu r Iwankow icz i M arta K aczm a

rek  oraz A rtu r G ut i K inga Jakubow ska.
Arek G ut z Kingą Jakubow ską w  finale 

zajęli II miejsce, zdobyw ając ty tu ł w ice
m istrzów  Polski! Je st to n iew ątpliw y suk 
ces zarówno młodych tancerzy jak  i t r e 
nerów  A rtu ra  i K atarzyny  W eratów.

Serdecznie gratu lu jem y, życząc za rok 
zajęcia pierwszego m iejsca. N atom iast w 
Częstochowie w  tu rn ie ju  k lasyfikacyjnym  
do A klasy sta rtow ali M ariusz Zakrzew 
ski i Bogusław a Jelonek. W obydwu s ty 
lach nasza para  o trzym ała A klasę i bfj- 
dziemy mogli ich obejrzeć podczas w alki 
na parkiecie w  Jaw orze, 7 listopada br., 
w śród najlepszych par Polski i Europy.

*

W ubiegły czw artek m iały się rozpocząć 
zajęcia taneczne w  grupie prowadzonej 
przez M ariusza Zakrzewskiego i Bogusła
wę Jelonek. Z powodu nie załatw ienia do 
końca spraw  organizacyjnych (wynajęcia 
sali), zajęcia te  nie odbyły się. Rodziców 
i dzieci przepraszam y.

P ierw sze dwa spotkania w  tej grupie od
będą się 22 października (czwartek) oraz 
29 października br. w  sali Szkoły Pod
staw ow ej n r 7. Zapraszam y.

MARIUSZ i BOGUSŁAWA

♦  *•< > o
<> GABINET KOSMETYCZNY o
O „ I S A B E L L ” ::

59-400 Jaw or, ul. R eja 2 
o  o
<► oferuje o
< | kom pleksow e zabiegi kosm etyczne: 1►

< ► — leczenie trądz ika  < ►
<( — oczyszczanie cery < ►
] | -  zabiegi odżywcze — m asaż J |
< ► — henna <>
J | — peeling < ►
, > — depilacja w oskiem  3 >
< ► — pedicure, m anicure - < ►

— autom atyczne bezbolesne prze- 
o  b ijanie uszu 0
o  — okolicznościowe m akijaże <►
{| (np. ślubne) J J
<> ♦  
II STOSUJEM Y £

< ► ko sm e tyk i dr. Babora, b io lift < ►
* | i nowoczesną aparaturę  ‘ ►

o  Dla młodzieży proponujem y "
< ► fachow e poradnictw o < ►
o  ♦
<► o
<► DO GABINETU ZAPRASZAM Y o

o  codziennie w godzinach od 10 do 17 
<► w soboty od godz. 12 <►
♦  ♦

WAŻNIEJSZE TELEFONY

P O G O T O W I E  R A T U N K O W E  — 999
S T R A Ż  P O Ż A R N A  — 998
P O G O T O W I E  E N E R G E T Y C Z N E  — 26-92
P O G O T O W I E  C I E P L N E  — 993
P O G O T O W I E  W O D N O - K  A N A L I Z  A C .  — 994
P O G O T O W I E  O A Z O W E  — 992
P O L I C J A  — 991 i 20-05
«j,A X I  1_ 915
I N F O R M A C J A  T E L E F O N I C Z N A  — 913
P O M O C  D R O G O W A  23-87 I 32-87

I N F O R M A C J A  P K P  — 81»
I N F O R M A C J A  P K S  — 28-54
I N F O R M A C J A  T U R Y S T Y C Z N A  -  40-8*
S Z P I T A L  D Z I E C I Ę C Y  30-21
S Z P I T A L  R E J O N O W Y  — 30-11
Z O Z  — R E J E S T R A C J A  — 23-27
Z A K Ł A D
( J S Ł U G  G E O D E Z Y J N Y C H  — 32-80
P A R A F I A  R Z Y M S K O K A T O L I C  K A  
p.W.  S w ,  M A R C I N A  -  31 70
P A R A F I A  R Z Y M S K O K A T O L I C K A  
p w  M I Ł O S I E R D Z I A  B O Ż E G O  -  48 04

P A R A F I A
E W A N G E L I C K O - A U G S B U R S K A  — 32-73

K I N O  „ J U B I L A T "  — 23-57
H O T E L  O ś r o d k a  S p o r t u  i R e k r e a c j i  — 21-41
J A W O R S K I  O Ś R O D E K  K U L T U R Y  — 28-78
K L U B - r c s t a u r a c j a  „ P i w n i c a  R a t u s z o w a ’ — 21-31 
M I E J S K I  O Ś R O D E K  P O M O C Y  S P O Ł .  — 3* *7 
Z A K Ł A D  o r f .Z P T F C Z E N  S P O L E C Z .  — 26-14 
U R Z Ą D  M I E J S K I  C E N T R A L A  — 2 21

U \  DA MTF.T^K \  ‘ * '
pTWT^TRZ — 2* M

R E J O N O W E  B I U R O  P R A C Y  24 *.


